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Shantungo provincijoj, Ki
nijoj vėl prasidėjo sukilimai 
ir vidujiniai karai

Tas viskas sukėlė nusiste
bėjimo ir juoko- Hetuyių ..eilė
se. Manytum, Lenkija ruošia
masi dalinti. Lenkai .histeriš- 
kai šūkauja, kad įvairiose į iš
kilmėse visi amerikonai tėmi- 
jo tik vokiečius revoliucinio 
kąro -dalyvius, gi K^oačinšką

NEW YORKO LENKŲ PRO 
TESTAS BORAHUI

Komunistai atidavė policij 
kominterno agentą

PARIS 
sakoma yra apie 300,000 
darbių tačiau valdžia tik 
pia apie 44,117. . .■ .

lėktuvų. Japonų kariuomenė 
paėmė geležinkelio liniją į 
pietus nuo Tungliao ir paėmė 
vieną Kinų šarvuotą traukinį. 
Japonus pradėjo užpuldinėti 
banditų gaujos. Del to Japo
nai nori užimti visą teritoriją 
iki Harbino.

Anglija Amerikai ir Franci- 
jai atmokėjo $100,000,000

Telegrafu perdavinėja 
paveikslus

Sezoninės” revoliucijos 
Brazilijoj jau prasidėjo

VOKIETIJA NEGALI MO 
KETI SKOLŲ IR REPA

RACIJŲ

Lenkijos čielybę. 
Lenkai giriasi, kad čekų re
daktoriai atsiuntė jiems už
uojautos laiškų. Lenkai sudė
jo $164 išgamos . Holuwkos pa 
minklui. *' 1

lentele nežinomi pik- 
metė dvi bombas į 
kepyklų krautuves, 

jas apgadindami. Po-

NEW YORK 
ke įvyko visuotinas lenkų su
sirinkimas, kuriame tarp kit
ko priimta protesto rezoliuci
ja del Senatoriaus Boraho pa
reiškimo del Dąnzigo korido
riaus grąžinimo Vokietijai. Be 
to, buvo priimta ir padėkos 
rezoliucija pręzidentui Hoc- 
veriui del to, kad jis neigia
mai atsiliepė ir ataisakė kal
bėti apie Versalio Sutarties re 
viziją ir Danzigo koridoriaus 
klausimą. Rezoliucijos pasiųs
tos Hooveriui ir Borahui.

Vienoj rezoliucijoj pastebė
ta, kad Boraho pareiškimas 
gali pakenkti pasaulinei tai-

TIK “ŠLAPIAS” DEMOKRA
TAS GALI LAIMĖTI 

VAKARUOS

Franci joj šelpiama 44.117 
bedarbiai

D0t Lietuvoje $5.00 
pi — $4.50, , 
‘S —.4 CENTAI

Metė bombas į kepyklų 
krautuves

NEW YORK
nomis United States Lines vėl 
parduota naujai grupei Ame
rikos laivų linijų savininkų, 
kurie sudarė vadinamą Uni
ted States Lines of Nevada.

%

Naujieji linijos savininkai re
organizuos visą liniją. Naują 
kompaniją sudaro Dollar-Daw 
son ir Roosewelt-fnternational 
grupe New Yorke.

Kinijoj jau atvirai kalba
ma apie karą, Shanghai mies
te organizuojama net savano
rių kariuomenė.

Busianti sudaryta laivų 
bendrovė ?

reikalas, kariuomenės pasiųs, 
o tuo tarpu Nankino vyriau
sybė daro žygių atnaujinti 
santykius su Sovietų Rusija, 
pasižadėdama iš jos pirkti 
ginklų ir amunicijos, taip pat 
numatyta samdyti rusų karo 
instruktorius kinų armijai.

Sovietų konsulas Harbine 
pareiškęs, kad Sovietai tol ne 
sikiš j Japonų — Kinų reika
lus, kol nebus paliesta Rytų 
Mandžurijos geležinkelio zo-

MASKVA. (Elta)“Tass” 
praneša, kad Maskvos centrali- 
nė telegrafą^ įstaiga pradėjo 
bandymus perduoti centralinių 
Maskvos laikraščių fotografi
jas Sovietų provincijų laikraš
čių reprodukcijoms. Tuo budu 
norima pagreitinti centralinių 
laikraščių spausdinimą provin
cijose.

Britai nori suartinti raišty 
bes neturinčias aukso 

standardo

KAUNAS. — Atatinkamo
se sferose kalbama, kad esąs su
manymas ar pasiūlymas suda
ryti Lietuvos-SSSR laivu tran
sporto .bendrovę, kuri aptar
nautų Klaipėdos uostą. Tačiau 
atatinkamos įstaigos neigia tą 
žinią, kaip neturinčią pagrindo.

Katal. žurnal. sąjungos stei
gėjai draugijos registruoti ko
mis. nutarimą apskundė Kau
no apygardos teismui. Tą by
lą- Kauno apygardos teismas 
spręs lapkričio 13 d.

apie
Viso
nuo- 
kita

KAUNAS
partijos pirm. p. Bistras lankėsi 
pas min. pirmin. p. Tubelį. 
Bistras kalbėjęsis del “Ryto” 
uždarymo ir ateitininkų.

WARSZAWA. — Laikraš
čiai praneša, kad Vilniaus ko
munistai atidavė policijai at
vykusį kominterno agentą, ku 
riam buvo pavesta padaryti 
reviziją vietos komunistų par
tijoj. Revizorius susekė stam
bių išeikvojimų. Partija buvo 
gavusi iš kominterno stambių 
sumų rengti mitingams ir strei 
kams, bet atsiskaitymui buvo 
pateikti fiktyvus dokumentai. 
Kominterno agentas taip pat 
susekė daug kitų dalykų, del 
ko Vilniaus komunistų organi
zacija nutarė jį išduoti poli
cijai, kad nebūtų kominterno 
nubausta. Jis buvo suimtas 
tuo momentu, kada norėjo iš
važiuoti iš Vilniaus.

LONDON. — Nesenai Ang
lijos bankas sumokėjo Ame
rikos J. V. ir Francijai $100, 
000,000 kaip dalį nesenai sko 
lintų iš tų valstybių $250,000, 
000. Amerikos bankininkai 
tuo netikėtu skolų atmokėsi
mu labai nustebo, nes jie ti
kėjosi, kad Anglija prie ge
riausių norų dabar neįgalės 
atmokėti tą skolų dalį ir pra
šys atnaujinimo. Nemažai tuo 
nusistebėjo ir Francija.

dams minėjo, — tartum Kos
ciuška, lenkus* jaučiais vadi
nęs/-butų jų didvyris.-. - -

Musų legioninkąi pasitarę 
pasiuntė sekamo turinio laiš
ką sen. Borahui, ir nuorašą 
drauge su spalių 9 d. reaoliu- 
cija, lenkų redakcijoms.

(Pabaiga 5-am pusi.)

Amerikos Jungt. Valstijos 
šiuo .klausimu laikosi visiškai 
neitraliai.

Žiniomis iš Peiping, keturi 
Japonų šarvuoti traukiniai 
bombardavo Tungliao miestą 
šiaurės Mandžurijoj. Miestą'; 
taip pat bombarduotas iš karo

GENEVE. Spalių 30 d. Lie
tuvos, Čekoslovakijos ir Sia
mo vyriausybė pasiuntė Tau
tų Sąjungai savo oficiališkus 
sutikimus pradedant lapkričio 
1 d., paskelbti vieneriems me
tams ginklavimosi nutrauki
mą.

Taip pat pranešama, kad 
Amerikos J. V. atsakymas tuo 
reikalu Tautų Sąjungai jau 
gautas. Amerikos Jungt. Vals 
tijos, kaip ir Japonija, sutin
ka sustabdyti vieneriems me
tams ginklavimąsi, sąlyga, kad 
ir kaimyninės valstybės sutik
tų. Be to,. Amerika reikalau- 
ja teisių tęsti toliau savo ka
ro laivų statybą, kuri jau pra
dėta pagal anksčiau sudarytų 
sutarčių..

Tautų Sąjunga jau gavo su
tikimus iš Chili, Albanija, Lux 
e mb u r g,Egipto, Rusijos, Lie
tuvos, Čekoslovakijos ir Siam. 
Atsakymai dar, negauti iŠ Bri- -T - - -■ • -Jf-V.- : -* i
tų, Francijosir Belgijos. Vė
liausiomis dienomis, atsaky
mas ir sutikimas gautas ir iš 
Italijos ’ vyriausybės.

NEW YORK, 
pristigus kviečių 
daug užpirko Amerikoj. Del 
to vėliausiu laiku labai paki
lo kviečių kainos Amerikoje. 
Žmonės, kurie kontroliuoja 
kviečių rinką, uždirbo daug 
daugiau pinigų negu tikėjosi. 
Amerika pardavė veik visą 
savo kviečių perteklių.

važiavimas 
dienraštį “Lietuvos 
savaitinį laikraštį 
Ūkininkas.”

NEW YORK. m. spa
lių 31 d
A. Borah pareiškimu, lenkai 
visoje Amerikąje ir Lenkijoje 
ruošia protesto aktingus ir 

Prez. 
Hooveriui, senaj^ųn Borah ir 
kitiems. Lenkų ąpąuda pilna 
aprašymų apie jpggęsto mitin
gus. New Yorke lenkai išnau
doja ir žydus, pav. spalių 30 
d. mitinge, sušauktame “No- 
wy Swiat” redakcijos, kalbė
jo žydas Dr. H. Tannenbaum, 
kuris sakė : “Tam gdzie Pols
ka, tam swobftga, „zas gdzie 
Niemcy, tam newpla” (Kur 
Lenkija, ten ląisvė, gi kur Vo 
kiečiai, ten nelaisvė), ir taria
mai žydų vardu siūlė bendrai 
kovoti už

f WILKES BARRE, Pa. —- 
Spalių 24 d. Mocanaqua, 
West End Coal Co., anglies 
kasykloje įvyko katastrofinga 
ekspliozija, kurios metu už
mušti du angliakasiai, o ketu
ri gyvi palaidoti. Sprogimo 
metu užmušti Henry Seglars- 
ki ir Jacob lenus. Iš keturių 
pasilikusių gyvų angliakasių 
du, John Molitoris ir Paul No
vak, nežiūrint kitų prašymo 
nebandyt patiems išsigelbėti, 
bandė išsikasti, tačiau juos 
taip bedirbant užtroškino va
dinamas “black damp”, abu 
mirė. Pasilikę kiti du anglia
kasiai lietuvis Jonas Tamošiū
nas ir jo padėjėjas Joseph 
Motzoni susirinko žuvusių an
gliakasių maistą ir vandenį su 
radę sau patogią vietą vago
nėly atsigulė ir laukė išgelbė
jimo ar mirties. Taip jie išgu
lėjo palaidoti požemiuose pen 
kiąs dienas kol prie jų prisi
kasta ir jie išgelbėti.

RIGA. — 1932-1933 me
tams Latvijos biudžetas su
balansuotas 136 latų sumai. 
Šių metų Latvijos biudžetas 
siekia 177,8 mil. latų. Toks di
delis biudžeto sumažinimas pa 
darytas del šiais metais numa
tomo didelio biudžeto defici-

NEW YORKO LENKAI DELSEN.BORAH 
PAREIŠKIMO TRIPHILADELPHIA.—Iš auto 

mobiliaus New Yorko regis
tracijos 
tadariai 
vietines 
gerokai 
licija mano, kad tai kepyklų 
produktų kainų pradžios ka
ro išdavos.

NEW YORK. — Dabar 
New Yorke lankosi Chicagos 
miesto mayoras čermakas, ku 
ris spaudai pareiškė, kad se
kančiuose prezidento rinki- 
muose vakaruose gali laimėti 
tik visiškai “šlapias” demokra 
tas, del to jis numato, kad 
New Yorko gubernatorius 
Rooseveltas gali vakaruose 
gauti visišką paramą.

KAUNAS. — Spalių 18 d. 
Kaune įvyko Lietuvos Valstie
čių Liaudininkų partijos su- 

Partija leidžia 
Žinios” ir 
“Lietuvos

Jei Japonai užimtų terito
riją su Rytų geležinkelio li
nija, tai spėliojama, kad Ru
sija gali atvirai įsikišti.

Japonijoj vyksta pasitari
mai tarp vyriausybės ir Im
peratoriaus. Iš tų pasitarimų 
paaiškės, ar įvyks tarp Kini
jos ir Japonijos karas ar ne. kurių tarpe 130 iš Kauno

TOKYO
News Service žiniomis, Japo
nijos spaudoj vėliausiu laiku 
beveik atvirai kalbama 
karą tarp Japonijos ir Kini
jos,* kurį rems Rusija. Vė
liausiomis žiniomis, Kinų ge
nerolas Ma-Chan-San pradėjo 
mobilizuot kariuomenę, palei
do iš kalėjimų keliolika buvu
sių banditų vadų, kuriems pa
vesta organizuoti pėstininkų 
burius. Nežiūrint Sovietų už- 
ginčijimo, esą Rusai ne mano 
kariaut, daugelis Japonų ir 
baltųjų rusų apleidžia Man- 
džurijos-Siberijos pasienį, nes 
esą Sovietai ten ruošiasi ka
rui. Iš patikimų šaltinių pra
nešama, kad generolas .Chan 
gavęs Rusijos pasižadėjimą 
jį remti ginklais, ir jei bus

LONDON. — Vėliausiu lai
ku Britų vyriausybė ir finan
sininkai susirupiao, kaip sta
bilizuoti britų svarą sterlingą 
ir bendrai sustiprinti pasauli
nę finansinę būklę. Tam tiks
lui kai kurie įžymiausi Bri
tanijos bankininkai, kaip J. 
P. Morgan ir kiti, siūlo suda
ryti specialę sąjungą tarp tų 
valstybių, kurios dabar netu
ri aukso standardo. Bet tos

MONTEVIDEO, Uraguajus. 
— Radio žiniomis, Brazilijoj 
Pernambuco provincijoj pra
sidėjo taip sakant “sezoninė” 
revoliucija, šį kartą sukilimas 
prieš dabartinį prezidentą 
Vargas ir jo- režimą. Provin
cijose nepasitenkinimas tuo, 
kad Vargas visur siunčia sa
vo administratyvius atstovus, 
kurie nori valdyti provincijas.

BERLIN 
riausybė. šiomis dienomis pa
reiškė negalinti drauge, atmo
kėti skolų ir . reparacijų, nes 
tas taip ištuštintų valstybės 
iždą, kad Vokietija turėtų ga
lutinai bankrutuot. Del to Vo
kietijos vyriausybė daro žygių 
susitart su Francija ir kito
mis valstybėmis.

Vokietijos finansininkai pa
reiškę, jog Youngo planas ne- 
atatinkąs laikams ir aplinky
bėms.

STOCKHOIM 
didelę sensaciją sukėlė žinios 
apie “slaptą fašistų armiją”, 

P 
apginkluotą iš Vokietijos į- 
šmugeliuotais ginklais. Į “armi 
ją” įeina daug aukštų kari
ninkų ir aukštosios visuome
nės narių. Iš viso armija turiu 
ti 3,000 šaunamų ginklų savo 
dispozicijoj. Tačiau policijos 
kvota išaiškino, kad žinios a- 
pie “fašistų armiją” yra smar 
kiai perdėtos. “Armija” iš vi
so turinti 340 revolverių, ku
rie buvo įšmugeliuoti į Švedi
ją 1927 m. ir buvo išdalinti 
tarp Stockholmo fašistų klu
bų. Manoma, kad buv. fašis
tų vadas, kuris dabar yra su
sipykęs su savo buvusiais drau 
gaiš fašistais, suteikė perdėtų 
informacijų policijai apie 
“slaptą armiją”, norėdamas 
diskredituoti visą judėjimą. •NEW YORK, -r- Mirdamas

Tamošiūnas, pasak Motzoni 
buvo tikrasis jo išgelbėtojas, 
nes jis visą laiką užsilaikė la
bai šaltai. Esą kiti du žuvo 
tik, del savo karščiavimosi ir 
nesugebėjimo susikontroliuoti. 
Tamošiūnas būdamas kasyk
lose daugiausiai miegojo, die
nas jis pažymėdavo įpjauda
mas peiliu pagalį ir nuolat 
sekė savo laikrodį. Tamošiū
nas surinko negyvų žmoni n 
maistą ir vandenį ir juo mito 
iki sulaukė pagalbos. Maistas 
jau buvo pasibaigęs ketvirtą 
dieną, bet vandens dar porai 
dienų buvo likę. Tamošiūnas 
ir Motzoni nugabenti į ligoni
nę,. bet jie greitai atsigaus. 
Tamošiūnas yra 44 metų am
žiaus lietuvis, priklauso vieti- 
nėse lietuvių draugijose ir tu
ri šeimą su 7 vaikais.

Vietos laikraščiai Tamošiū
ną vadina tikru didvyriu.

RENO, Nevada. — Per vė
liausius 6 mėn. Reno, Nevada 
teismuose išviso atlikta 3,000 
divorsų, už kuriuos advoka
tams sumokėta apie $500,000, 
o teismams $128,000. Dau
giausiai divorsuotų buvo iš 
New Yorko.

T. ^Edisono pirmosios žmo 
uos sudus kovos už 

palikimus

KAUNAS. — Bistras, J. 
Katilius, Grušas ir Keliuotis pa
davė draugijoms registruoti 
komisijai prašymą, kad įregist
ruotų žurnalistų sąjungos įs
tatus.

Katalikų žurnalistų įstatuo
se, be ko kita, įrašytas parag
rafas, kad sąjunga turi dvasios 
vadą, kurį skiria metropolitas; 
dvasios vadas turi veto teisę 
visais doroviniais ir religiniais 
klausimais.

Draugijoms registruoti ko
misija priėjo išvados, kad tas 
str. prieštarauja įstatymams, 
nes visas draugijas visais klau
simais prižiūri vidaus reikalų 
ministerija, bet ne paskirti va-

Valstiečių 
liaudininkų partija turėjo val
džia savo rankose. Po 1926 * ✓ 
m. gruodžio 17 dienos pervers 
mo partijos veikimas metai iš 
metų silpnėja, kadangi parti
ja laikosi griežtoj opozicijoj 
dabartinei tautiškai vyriausy
bei. Daugelis4 partijos skyrių 
visai užsidarė, kiti dar tebe
veikia, bet aplamai veikimas 
susilpnėjęs.

Lietuvos krikšč. dem. pirmi
ninkas pas min. pirmininką

likimą $12,000,000 vertės tur
tą paliko savo antrosios žmo
nos vaikams, visai ignoruoda
mas savo pirmosios. žmonos 
sūnų. Dabar pirmosios žmo
nos sūnūs William L. Edison 
pareiškė, manąs jog tėvo tes
tamentas yra neteisingas, ir 
todėl jis teismo keliu ieškos 
būdų gauti bent dalį palikto
jo tėvo turto.

Dabar partijos priešaky sto 
vi buvęs prezidentas Dr. Gri
nius, Advokatas Šleževičius, 
redaktorė Bortkevičienė, žur
nalistas Strimaitis, prof. Dr. 
Lašas. Jie dabar aktyviausi 
vadai.

LIETUVA SUTIKO 
VIENUS METUS 
NESIGINKLUOT

KAUNAS
niomis, per 1 metus Lietuvoj 
įvyksta apie 1954 gaisrai, per 
mėnesį 80 gaisrų ir per dieną 
3. Išviso per 10 metų Lietu
voj gaisrai padarė už 
$11,500,000 nuostolių, 
turto . apdrausta tik 12 
šimčių, tuo tarpu visa 
liepsnų sunaikinama. Daugiau 
šiai gaisrų įvyksta kaimuose. 
Lietuvoj dabar pradėta kam
panija otganižuoti daugiau 
ugniagesių komandų, ypatin
gai kaimuose. ; “ ’■

Suvažiavime kalbėdamas 
Dr. Grinius pareiškė, kad liau 
diedukai ir ateity laikysis tos 
-pačios politikos del valdžios, 
vadinasi, neis j jokius susita
rimus su vyriausybe del ben
dradarbiavimo. Buvęs minis- 
teris pirmininkas Šleževičius 
nurodė, kad dabar pasauliui 
gyvenant sunkius ekonominiu 
atžvilgiu laikus ir tuo pačiu 
palietus Lietuvą, reikia dau
giau domės kreipti į ūkišką 
krašto padėtį, valdžia ir gy
ventojai turį daugiau laikytis 
taupumo. Prekybos Sutartis 
su Vokietija esanti kai kuriais 
atžvilgiais Lietuvai nenaudin
ga, kartais net smūgių duo
danti. Užtat ją reikį pertai
syti. Tą busią galima padary
ti kitais metais, kai po jos 
pasirašymo sueis 5 metai.

PARDAVĖ UNITED STA 
TĘS LINES

MANDŽURIJOJ VĖL NERAMU; KOVOS TARP JAPONU ® 
KINU; RUSIJA GRASINA; SLAPTI PASITARIMAI

Byla del katalikų žurnalistų 
sąjungos Kaune

VIENYBĖ
Amerikoje M# 

Kanadįtjt
PAVIENIS 1

VIENYBĖ
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštit 

Įsteigtas vasario 10 d., 1886 metaii 
^Established February 10th, 1886).

Vilniuj Pabaltijos žydų 
suvažiavimas

VILNIUS
rytas Pabaltės valstybių žydų 
kongresas, kurį sušaukė žy
dų organizacija “Hojre”. IŠ 
Lietuvos, Latvijos, ir Estijos 
atvyko keli šimtai delegatų, numatoma nustatyti galutiną 

ir pastovią sterlingo valiutą.
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NACIONALIZMAS BRITANIJOJ 
TRIUMFALIŠKAI LAIMĖJO!

Britų Darbiečių-partija gavo progos valdyti Britani
ją. Dar konservatyviams kraštą valdant, jie šukavo, kad 
Bakiwinas ir jo partija kraštą vedą į prapultį ir skur
dą. Kaip /‘faktus”, jie tada įrodinėjo, esą krašte indus
trija šlubuojanti, nedarbas didėjąs. Žmones tuolaik 
patikėjo ir jiems davė progos krašto būklę pagerinti. 
Darbiečiaij tuoj griebėsi didinti bedarbiams pašalpas, 
tuo skriausdami dirbančius darbininkus, šlubuojančią 
pramonę -visai pakirsdami ir baigdami tuštinti valsty-

pašalpos formoje, valstybės būklę pagerins. Bet labai 
apsiriko. Vedęs bedarbis gaudavo apie 30 šilingų per 
sayaitę pašalpos, o tuo tarpu kai dirbdami darbininkai 
tegaudavo, tik apie 25 šilingus per savaitę. Prie tokių 
sąlygų juk geriau nedirbti negu dirbti! To išdavoje — 
didelė dalis pramonės, kuri turėjo mokėt nedarbo ap- 
draudos fondan tam tiknis nuošimčius — sustojo, del 
visokių mokesčių negalėdama konkuruot pasaulinėse rin
kose. Vadinamoji “dole” sistema krašte prigimdė šim
tus tūkstančių tinginių ir valkatų. Valstybės iždas be
viltiškai įsiskolino, o jokių pagerėjimų perspektyvų ne
buvo. Tada anglai pamatė, kad net Anglijos darbiečiai, 
kaip ir viso pasaulio raudonieji, išskiriant prižadų bač- 
kinese prakalbose — daugiau nieko nepadarė, nepadaro 
ir nepadarys. Jei butų ilgiau pavaldę, butų Anglų vals
tybei dar daugiau nepataisomų nuostolių padarę. Bet 
dėkų pačių darbiečių tuolaikiniam vadui MacDonald, 
kuris gabiai mokėjo savo partiją sulaikyti nuo per daug 
didelio radikalizmo ir karštų įsišokimų. Išdavoje, dali
nai kaip ir 1926 m. Lietuvoje, įvyko perversmas: darbie
čiai turėjo atsisakyti valdyti kraštą. Pasikartojo veik 
tas pats kas ir Lietuvoj, tik, žinoma, švelnesnėje formo
je. Intemacionalių socialistinių tendencijų politikieriai 
pasirodė principe negalį valdyti valstybės, kurioje gyve
ną ne vieni darbiečiai ar socialistai, ir kurios gerbūvis 
priklauso nuo visos tautos vieningumo. Darbiečių va
do Ramsay MacDonaldo perėjimas ir net vadovavimas 
Nacionale vyriausybe buvo aiškus prisipažinimas, kad 
vien šelpti darbininkus, nereiškia kraštą vesti iš ekono
minio skurdo!

Nėra abejojimo, kad darbininkas turi būti tinkamai 
aprūpintas, kad jis nebadautų, kad gyventų kaip pride
ra žmogui gyventi. Bet visų pirma jis turi būti aprū
pintas darbu, už kurį privalo gauti tinkamą atlyginimą. 
Darbininkas dirbdamas suka pramonės ratus, už gautus 
pinigus jis perka, tuo didindamas rinką ir gaminių rei
kalavimą, taip pat sau darbo daugindamas ateičiai. To 
atsiekti galima tik dirbant bendroj politinėj djrvoj, o 
tokią dirvą teikia nacionalizmas. Partijos gali veikti 
ne-kaip tarptautinių principų aprubežiuota vienetą, bet 
kaip vieninga tauta savo tautos labui, štai kodėl Brita
nijoj nacionalizmas laimėjo! Socializmas gal ir galėtų

butų lyginai kaip bandyti vaisiaus grūdą pasiekti nepa
lietes protoplazmos.

Kad Britanijoj tendencija palinkti nacionalizmui ne
paprastai elė, tvirtina faktas, kad rinkimuose tauti
nė vyria ė laimėjo 551 vietas iš 615, o tuo tarpu opo
zicija te turį tik 68. Daugiausiai nukentėjo darbiečiai, 
kurie neteko 216 vietų ir savo vado Žemesniuose rūmuo
se. Opozicijai pasiliks vadovauti liberalų partijos kai
riojo spardo; vadas ir “dole” sistemos gimdytojas Da
vid Lloyd George. Tuo tarpu pozicija vadovaus tautinis 
darbietis Ramsay MacDonald, buvęs darbiečių partijos 
vadas. Žavesniuose rūmuose pozicijos daugumą su
daro konservatyviai, kurie teturi 470 vietų.

Naujai Britanijos tautinei vyriausybei tenka palinkė
ti gerai pasisekti, išvesti valstybę iš ekonominio skur
do ir bendrai prisidėti pašalinti pasaulio ekonominį kri- 
zį. Tą padarydami, jie darbininkui bus daug naudinges
ni negu šimtai partinių principų ir ateities svajonių!

APŽVALGA
LAIMINGA LIETUVA!

Dabar viso pasaulio 
tybės pergyvena sunkią 
neminę krizę, dėl kurios 
gelia valstybių vyrų laužo sau 
galvas, kaip ir kokiu budu nu 

sunkmetį. Tuo tarpu I

vals- 
eko- 
dau-

Lietuvoje tasai sunkmetis be
veik nejuntamas. Kodėl Lietu
va 
me 
nio

išvengė sunkmečio, mato- 
iŠ “Lietuvos Aido” straips- 
ištraukos, kur rašoma: 
Musų šalis iki šiol visuo

tinoj ūkio depresijos juroj 
sudarė lyg kokią laimingą

salą. Krizės simptomų pas 
mus.kųl kas nematyti nė 
vienoj nikio srity. Atvirkš
čiai, visą laiką matom vi
sose srityse vienur mažesnę, 
kitur didesnę pažangą. Y- 
pač pastarais keliais me
tais, tuo pačiu laiku kai vi 
sur prasidėjo sunki depre
sija, pas mus sustiprėjo pa
žangos tempas, šito džiu
ginančio reiškinio yra ke
lios priežastys. Visų pirma 
tai atsargi, taupi ir kukli 
finansų politika. ' Lietuva 
priprato gyventi savo 
sais ir nesiskubino 
brangiomis sąlygomis 
mų kreditų. Svetimą 
ditą ji paėmė tik tada, kai 
jo sąlygos musų ukiui, pa
sirodė priimtinos, šitas at
sargumas labai išėjo musų 
šalies ūkio sveikatai. Kai 
kitos šalys linksta nuo sko
lų naštos, Lietuva jų turi 
visai nedaug ir skolų aptar
navimas sudaro musų biu
džete visai nežymų procen
tą. Lietuva šiandie yra vie
na mažiausiai prasiskolinu
sių valstybių. ‘
Toliau išvedžioja ir sako:

Gyvendama tik savo re
sursais, Lietuva buvo pri
versta apsiriboti pačiomis 
reikalingiausiomis išlaido
mis ir išmoko taupyti. Ne
produktingų išlaidų pas 
mus visai maža. Vadinasi, 
musų finansai buvo ir te
bėra sveiki, o sveiki finan
sai tai šalies ūkiškos gero
vės kertinis akmuo. Atsar
gi notų Emisijos Banko po
litika davė mums tvirtą, jo
kių svyravimų nepažinusią 
valiutą. Litas šiandien ne 

; tik Lietuvoj,' bet ir užsic- 
nuose turi visišką pasitikė- 

j jimą. Pagaliau ir visa vy
riausybės ūkio ' politika bu
vo vedama atsargiai, išmin
tingai. Mums pavyko išveng » f ♦ - • ' • T -
ti daugelio klaidų, kurias 
matom kitose valstybėse, o 
iš kitos pusės pakelti musų 
gamybą ir pritaikinti ją ap- 

’ linkybių reikalavimams. Fi
nansų, žemės ūkio, pramo
nės, prekybos srityse musų 
vyriausybės parodė nemaža 
konstruktyvinės iniciatyvos. 
Ypač daug kreipta dėmesio 
į musų šalies ūkio pamatą 
— žemės ūkį.
šiais laikais tokį laikraščio 

apie valstybę pareiškimą no
rėtų matyti visos pasaulio 
valstybės, deja, taip gyvenan
čių valstybių maža tėra. Lai
minga Lietuva!

“Vienybė” užmynė ponui 
Grigaičiui ant “korno”, kada 
anksčiau už “Naujienas” pa
skelbė apie sacialistų pralai
mėjimą Anglijos rinkimuose. 
Ponas Grigaitis tuoj šoko įro
dinėti, esą, žiūrėk kokias ne- 
.eisingas žinias “Vienybė” sa
vo skaitytojams teikianti! O 
,os žinios “neteisingos” del to, 
kad apie parlamentarinių rin
kimų išdavas “Vienybė” nu
matė anksčiau negu by ku
ris kitas laikraštis, pasirem-

Laisvės”

niais, ko, matomai, ponas Gri
gaitis nežino. Toji nežinė jį 
įvarė į didelį nemalonumą, o 
drauge sukompromitavo ir 
savo mokinius,
redaktorius, kurie dar mažiau 
ir už p. Grigaitį tą klausimą 
bepažįsta, nes pasekdami 
“Naujienas” dar daugiau “pa 
dailino”... Del to nemalonu 
abejiems raudonukams, 
visas tas jų 
ifbdo, įvyko 
nusistatymo,

Bet 
įsišokimas, pasi

tik del fanatiško 
ir drauge pavy-

do, kaip tai “Vienybė” gali 
paskelbti, kad dabartinis dar
biečių vadas Henderso^, ne
gavo vietos parlamen|Q Že
muosiuos Bumuos, darbščiai 
neteko pozicijos ir MacDojial- 
das laimėjo kaip nacionalis
tas darbietis, kad tas smųgis 
“Naujienoms” dar visai ąęži- 
nomas ir nesapnuotas, o jos 
taip juos patronizavo ir. statė 
pavyzdžiu, dabar pasirodė, 
kad “fašistai” už jų,ęs apie 
jų draugus geriau žino, ir net 
iš neigiamosios pusės visa sa
vaite pirmiau žinias "sugeba 
paduoti! Naturališkaį<di
delis smūgis. Užjaučiau^ .Bet 
jei ponas Grigaitis taip jau 
mandrai ir pašiepiančiai mė
gina kibti, tai leisime, sau tei
sės klausti, ar jis begali įro
dyti, kad Hendersonas laimė
jo, o MacDonaldas pralaimė
jo ir darbiečiai laimėjo rin
kimus? To atsakyti negalės ir 
del to mes drąsiai galėtume 
pasakyti, kad pono Grigaičio 
orientuotė Anglijos politikoje 
lygi nuliui.

LIETUVIAI BE VILNIAUS NIEKAD NE

EKONOMINI LIETUVIU SUSTIPRĖJIMĄ!
m

ū

PULK. POVILAS ŽADEIKIS,
Lietuvos Generalinis Konsulas New Yorke

(Iš pasakytų kalbų Hartford, Conn, ir Amsterdam N. Y. 
spalių 9 dienai. Medžiaga prisiųsta “V-bės” bendradarbių)

• • (Tąsa) ‘
Vilnius turi būti musų!

Vilnijos lietuviai silpni ekonomiškai, — silpni ir kultūriš
kai, buvo labiausiai spaudžiami kaimynų slavų, todėl jie la
biau ir pasidavė slavų-lenkų įtakai. Kai ši pagrindinė prie
žastis b.us pašalinta, tai yra kai Vilniaus — Gardino krašto 
lietuviai, kurie ten kalba lietuviškai — lenkiškai — gudiš
ka šnekta, susipras, kad nežiūrint jų vartojamos maišytos 
kalbos, jie vis dėlto yra tikri lietuviai, — tai nėra abejoji
mo, kad lenkams atėjūnams ten bus karšta, ir jie turės trauk
tis į savo “krolewstwo”. Čia tai ir yra tikras, nors ir ilgas, 
Vilniaus išvadavimo kelias.

TVERKIM VILNIUI VA 
DUOTI SĄJUNGOS

SKYRIUS! . .
Rašo — B. Veliuoniškis

Sekant spaudos pranešimus 
šiais metais spalių 9 dienos — 
Vilniaus užgrobimo dienos mi 
nėjimas įvyko Hartforde, New 
Yorke, Amsterdame, Bostone, 
Binghamtone ir kitur. Šis pa
minėjimas, sulyginant su ki
tais metais, buvo reikšminges
nis tuo, kad šiais metais tuo
se, paminėjimuose dalyvavo 
ukrainiečiai ir net lietuvių le
gionieriai Amerikoj. Bet ben
drai atsižvelgiant į dienos 
reikšmę ir į rolę kurią, ame
rikiečiai galėtų šiuo klausimu 
suvaidinti, tos spalių 9 dienos 
paminėjimas įvyko toli ne vi
sose Amerikos lietuvių kolo
nijose.

“Vienybės” pateiktas fak
tas, kad parlamentariniai rin
kimai Anglijoje buvo* .'smūgis 
darbiečių partijai, kad Arthur 
Henderson dabartinis' - darbie
čių partijos vadas pralaimėjo 
ir, kad nacionalistų^s‘dar
biečių vadas Ramsay MacDo
naldas laimėjo, visų patvirtin
tas, tik tuo skirtumu ir tai 
dar skaudžiau p. Grigaičiui, 
kad darbiečiai Parlamente ne
teko net 216 vietų, o ne 103, 
kaip mus buvo anksčiau aps
kaičiuota.

Prie progos p. Grigaičiui 
------------------------------------------------------------------------------------• ■ • ■■■ 

pastebėsime, jei jis nori pa- 
* '---------- • \ i ’ i • u *simokyti, kaip gauti žinias 

anksčiau už kitus laikraščius 
ir daryti teisingas išvadas a- 
pie pasaulio politinius įvykius, 
tepasimoko iš “Vienybės”, te
eina žurnalistinio progreso ke 
liu ir mažiau^ tegul koTiojas 
ir nervus valdo. Šiandien span 
dos darbininkai turi eiti * su 
laiku, kartais net bėgti laikui 
už akių, bet taip mdkėti pa
daryt, reikia mokėti* orientuo
tis, mesti fanatizmą ir kelio
nes.

Pasak vieno Lietuvos žur
nalisto, ponas Grigaitis mosi
kuoja kardu kovos‘laukė, bet 
deja, tas kovos laukai jau^nu
slinko varsnų varsnas, o Gri
gaitis vis dar vietoj mosikuo
ja.

Toks “Naujienų” nuo pro
greso .atsilikimas pastebimas 
dar daugiau kai pamatai, kad 
“Vienybės” straipsnius^ Lietu
vos laikraščiams persispaus
dinus, juos “Naujienos” sau 
persispaudžia... praėjus < trims 
mėnesiams... Tai atro^^(kur- 
jozas! Bet tokių dalykų yra 
buvę. Mes tik norięę vetera
ną laikraštininką senuką Gri
gaitį pagerbti, ir nekompromi
tuoti, del to daug dalykų nu
tylime. Bet jei jis nori — esa
me priversti tai pasakyti.

Susipratę Vilnijos lietuviai, kurie dabar save tik “tuteiši” 
(vietiniai) tesivadina, — parodys pasauliui, kad jie kaip bu
vo taip ir tebėra Lietuvos žemės ištikimi vaikai, nežiūrint i 
tai, kad Lenkai pasiskubino juos apkrikštyti “paliakais”! Fak
tas, kad Vilnijos jaunimas veržiasi į lietuviškas mokyklas, 
nors Lenkai jį persekioja. Kad Vilniaus atgimimas greičiau 
įvyktų, reikia kiek dar laiko ir apšvietos darbo.

Lietuvos kaimynai: latviai, gudai, rusai, ukrainiečiai, vo
kiečiai ir žydai Vilniaus Lietuvai grąžinimo reikalui negali 
nepritarti, nes tas reikštų Rytinės Europos nuraminimą, tas 
reikštų Pabaltijos Sąjungos įkūrimą, reikštų vienos iš dau
gelio karo pavojaus priežasčių pašalinimą, tas reikštų teisy
bės pergalę prieš prievartą. •

Ar bereikia todėl, čia ir bepriminti, kad kiekvieno lietu
vio pareiga yra padėti vilniečiams jų sunkioje kovoje už sa
vą kultūrą, už Lietuvos rytų žemės nepriklausomybę nuo 
Lenkijos, — kas kaip galime? Garbė tiems kas neužmiršo 
spalių 9 d. žaizdos! Žaizda negyjanti, vis dar pasriuvusi Lie
tuvos krauju! Lenkų imperializmas tebėra gašlus;- pasaulis 
dar nepamiršo lenkų kultūros triumfo ir Ukrainoj, kur len
kai išpliekė tiek daug nekaltų žmonių. Ukrainiečiai kovo
dami už savo laisvę prieš Lenkų imperializmą, turi visų lie
tuvių pilną užuojautą, nes jis kovoja prieš bendrą priešą.

Man buvo pasiūlyta atsakyti į klausimą: Kodėl Vilnius 
Lietuvai yra taip reikalingas?-

Kodėl Vilnius Lietuvai reikalingas?
‘ Tai geras idausimas. Kiekvienas lietuvis turėtų sugebėti 
į tą klausimą atsakyti. Išaiškinimui šio klausimo yra para
šyta daug knygelių. Jų daug yra parašęs gerb. Profesorius 
Mykolas Biržiška, kurį jus turėjote progos pažinti, kaip jis 
šį pavasarį lankėsi Amerikoje. Kai prof. M. Biržiška čia lan
kėsi apipylėm jį pažadais, kad kursim V. V. S. skyrius, mi
nėsim spalių 9. Ar išpildyta? Tas knygeles galima gauti kiek
vienu momentu, tik pareikalaukite. Nepasigailėkite tam do- 
lario ar dviejų (už $2 gaunama 9 knygelės) ; pinigai skiria
mi vilniečių labdarybės ir švietimo reikalams.

O dėto kodėl Vilnius yra Lietuvai reikalingas- — 
kodėl Lietuva nenori Vilniaus išsižadėti? — Del to, 
Vilnius buvo ir yra amžiais musų, tai yra Lietuvos, o ne 
kijos, ne Gudijos ne Rusijos! Butų nesąmonė kalbėti
Vilniaus išižadėjimą, jeigu Vilnius nebūtų musų. Kadangi 
Vilnius yra musų ne tik istorijos, etnografijos, ekonomijos ir 
kitais , bet ir tarptautinės teisės atžvilgiais, o tas yra įrodyta 
Paryžiaus profesorių veikalais( prof. Mandelštamo) ir p. Kli
mo, L. Natkevičiaus ir K. Graužinio knygomis, tai Lietuva 
yra laisva nuo Vilniaus atsisakyti ar neatsisakyti. Vilnius, 
kaip Lietuvos sostinė, yra įrašytas net Lietuvos konstitucijo
je. Jau tas faktas reiškia, kad Lietuvai Vilnius yra pirmaeilės 
svarbos dalykas ir be tolimesnių aiškinimų.

Visi 
manau 
M. Biržiškos paskaitas apie 
Vilnių ir Vilniui Vaduoti Są
jungos skyrių reikšmę čia A- 
merikoj, Manau, kad dar pri- 
sitnename gerb. M. Biržišką- 
kaip idėjos žmogų, kuris va
žinėdamas čia pas mus 
daug mums ko nušvietė ir 
papasakojo apie Vilnių ir Vil
niui Vaduoti Sąjungos darbuo 
tę Lietuvoje. Gerai dar aš pri
simenu, kaip profesorius M. 
Biržiška visur kartodavo, kad 
“atvažiavau čia ne savo noru, 
bet siunčiamas” ir kad 
važiavau ne tverti Vilniui 
duoti Sąjungos skyrius, 
tik supažindinti su V. V. 
deja ir siekiais ir kas tuo da
lyku yra jau nuveikta Lie
tuvoj”, Vadinasi, prof. Biržiš
ka mums patiems paliko or
ganizuoti Vilniui Vaduoti Są
jungos skyrius. Bet ar mes.... 
tą padarėme? Ne. Del to at
sižvelgiant į Vilniui Vaduoti 
Sąjungos skyrių reikšmę A- 
merikoj, mums, amerikiečiams 
butų labai labai svarbu turė
ti Vilniui Vaduoti Sąjungos • 
Skyrius visose lietuvių koloni
jose. Ką mes nuveikėme šiuo 
klausimu? Dar nieko! Tokios 
didžiulėse kolonijose kaip Chi 
cagoj, Pennsylvanijos mies
tuose, Waterbury ir kitur — 
nesigirdi apie Vilniui Vaduo
ti Sąjungos skyrius. Argi jau 
mes pamiršome Prof. M. Bir
žiškos paskaitas ir 
Mačiau net Vilniui 
Sąjungos iš Kauno 
mą, kuriam kviečia
dėti šį tvėrimo darbą. Bet 
dar ne visi tą padarėme.

AUKSINĖS MINTYS
Mus tyriausių minčių 4iev 

namis — tyla! ’UiOOn

Del Vilniaus Lietuvai tenka net savo neprigulmybę rizi
kuoti, o vis tik Lietuva neištars žodžio “atsižadu”. Kodėl? 
Del to, kad Lietuvos politikos, kultūros ir ekonomijos reika
lai, Lietuvos praeitis ir ateitis jai neleidžia atsisakyti Vilniaus, 
kitos valstybės naudai. Del to, kad nė viena kultūringa tauta, 
kaip ir sveikas žmogus, negali sutikti, kad jos kūnas butų 
pjaustomas į šmotus, taip kaip savo laiku yra atsitikę su 
Lenkija. Jei atėjo laikas, kad Lenkijos dalys vėl susijungė į 
vieną kūną, — ateis laikas, kad ir Lietuvos trečdalis su Vil
niumi — vėl susilies į vieną bendrą kūną su visa Lietuva ir

■ Vilnius vėl bus visos Lietuvos centras.

Gyvenimas yra tyra lieps
na. Mes gyvename nerėgitimą- 
ja saule viduj musų.

Vibracija yra gyvenimo/rak 
tas. Meilė — vibracijas val
donas. i!.///.!

Knygos yra sielai sparnai. 
Jų ištikimos mintys, jų aukš
tos ir kilnios aspiracijos, jų 
gaivinančios ir stiprinančios 
meditacijos, — tai sparnai 
nešti mus pirmyn, aukštyn — 
į dangų.

Ekonomika ir Vilniaus atvadavimas
Vilniaus atvadavimas betgi negali įvykti savaime be pa

stangų iš Lietuvos ir visos lietuvių tautos pusės. Jei greičiau 
norime pamatyti Vilnių laisvą, — nuoširdžiau dirbkime jį 
atvaduoti. Pasaulis po karo nėra taip jau nusistovėjęs, kaip 
buvo laukiama. Atmainos gali ateiti netikėtai. Lietuva del 
to turi būti pasiruošusi atsiimti sau Vilnių, kuris jai natūra
liai priklauso. Nors Baltas Lenkų Aras stipriai tebelaiko Vil
nių savo naguose, bet Vilniaus atvadavimas yra galimas ir 
neabejotinas!

Ir ekonomika, net tokiame painiame politikos klausime 
kaip Vilniaus vadavimas turi ypatingos reikšmės, 
prošalį, nors pavirftutiniai sustoti prie Lietuvos 
gyvenimo.

(Bus pabaiga)

Tat bus ne
ekonominio

Del to 
pdamasis 
lietuvius patriotus, kuriems ru 
pi musų sostinės Vilniaus at
vadavimas, primenu — tver
kime Vilniui Vaduoti Sąjun- 
gos skyrius. Sueikime į arti
mus ryšius su vietos ukrainie
čiais ir vykdinkime prof. Bir
žiškos siekius atvaduoti Vil
nių! Dabar, kada Lietuva lai
mėjo Hagos teisme, šitas dar
bas kaip tik yra svarbus da
bar pradėti ir pasauliui paro
dyti, jog Lietuva ir jos pilie
čiai lietuviai tikrai nori atva
duoti Vilnių, o susiartinę su 
ukrainiečiais, tą mes tikrai pa 
sieksime. Tad, visi į Vilniui 
Vaduoti Sąjungos skyrius!

Nieko nėra saldesnio kai 
apvertinimo žodžiai.. nieko 
puikesnio kai žydinti siela.

Meilė yra erdvingUusU ir 
giliausia gero gyvenimo pa
grindas.

klautk.it


WORCESTER, MASS PHILADELPHIJOS ŽINIOS
Balius!

Garsinkitės “Vienybėj”

oLL4NDAMERIC4Mn

IMI

šie

Graborius-Undertakerbuvus gera

Briedis žmonėms strioko

jau

Laisniuotas Grabor

pietu 
pietus

Amerikos lietuviams ad 
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A. PETRYLA, 
21iy2 E. MAIN ST. 

AMSTERDAM, N. Ykasierius J. Dvareckas 
kad turėjo būti dau-

baisus 
rodytis 
krėslų 

salės

PRANAS RIMKUS 
4 BREMEN ST., 

ROCHESTER, N. Y.

P. J. BALTUŠKA 
P. O. BOX 286 

WILKES BARRE, PA

K. L ALMONAS
25 DOWNS AVE., 

BINGHAMTON, N. Y

BOSTON, MASS

J. MOZURAITIS, 
, 2 BROWN ST. 

WORCESTER, MASS

Taip susipratę visi turėtų 
padaryti. Ašeruka*.

Lietuvos susisiekimo minis
terija, norėdama pagerinti ir 
pagreitinti Lietuvos geležin-

V. L. BARANAUSKAS
106 MIFFLIN ST., 

PHILADELPHIA, PA.

garvežių, vago-

Patyrps 
miausiomis

TRUMPAI Iš LIETU 
VOS APIE VISKĄ

Del duonos valgymo

Tauragės apskr. Batakių 
alsč. į Užšešupio kaimo dar- 

atsilankė retas Lietuvos 
briedis. Ro-

Lenkai
Lenkų 

pradėjo 
“lietuviška

W. A. MESKUNAS 
Insurance & Real Estate 

132 Wu- MARKET ST., 
SCRANTON, PA.

Lietuvos žydai į Sovietų 
Rusiją

Kaip žinome, tolimame Si
bire — Birobeidžane, Sovietai 
yra įsteigę didelę žydų kolo
niją. Į tą žydų koloniją Lietu
vos žydai ir pradėjo važiuoti 
— daugumoj jauni žydukai 
trokštą ten atrasti “laimės”. 
Iš viso į Sovietų Rusiją jau iš
vyko apie 400 žydų ir dar 
tiek yra pasiruošę vykt.

VIENYBES” ĮGALIOTIEJI
AGENTAI

Klaipėdos lentpiuvės turi 
daug darbo

Šiemet Klaipėdos lenpiuvė- 
se yra apdirbama 170,000 
kietmeterių Sovietų miško. Vi
sos lentpiuvės dirba ir tai vos 
spėja apdirbti. Ateinančiais 
metais jie tikisi gauti dar dau
giau užsakymų. Apdirbtos len 
tos yra gabenamos daugiau
siai į Angliją.

valgyt, 
kas del 
esu ne-
Tautai 

dirbsim

Paskaita; “Lithuania, the 
land of Amber”

Šiauliuose atidarytas teatras
Rugsėjo m. 23 d. Šiauliuo

se iškilmingai atidarytas Vals
tybinio teatro Šiaulių skyrius. 
Į atidarymo iškilmes atvažia
vo Valstybės Prezidentas ir 
daug kitų aukštų svečių bei 
ministerių.

Šis valst. teatro skyrius va
žinės ir po kitus Lietuvos mies 
tus su vaidinimais.

keliais kelionę, nutarė nupirk
ti šiais metais įvairių tam 
reikmenų
nų. Nutarė pirkt iš tos valsty
bes kun pigiau parduos. Pra
dėjo tarp' savęs konkuruoti 
vokiečių, lenkų ir čekoslovakų 
firmos. Laimėjo čėkoslovakai, 
nes jie ■ geriausiomis sąlygo
mis sutiko tą pristatyti. Taig., 
jiems buvo duotas ir užsaky
mas. Esant ekonominei krizei 
firmos labai tarp savęs kon
kuruoja.

“Vienybės” biznio reikalais 
prašome kreiptis | juos, arba 
tiesiog:

Komisijos narys J. Krasins- 
kas sakosi sunkiai dirbęs ii 
tvarka

SLA. 2-ros apskr. suvažia
vimas įvyko spalių 25 d. 1931 
Lietuvių Ukesų klubo salėj, 
12 Vernon St. Buvo sunku pa
sakyti, kiek kuopų delegatų 
buvo, nes daug svečių buvo. 
Mat, buvo parengti pietus de
legatams priimti, tad, po 
tų visi suėjo pasiklausyti 
važiavimo tarimų.

žus 
girių gyvules 
dos kas čia tokio, bet žmonės 
iš strioko ko tik galo, negavo. 
Kai kas manė, kad tai arklys, 
bet priėję arčiau ir kai pama
tė to “arklio” galvą su “na- 
vatnais” ragais, leido kojoms 
valią ir pradėjo šauktis prie 
Dievo. Briedis irgi nusigando 
ir pabėgo į mišką. Atsipeikė
ję žmonės sako: “dabar ne
būsim toki durniai”.

"VIENYBES” ADMINIS
TRACIJA

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Greenpoint 9-2427.

Apskrities pikninko komi 
sija J. Dvareckas, J. Krasins 
kas, M. Žilinskienė.

lietuviškai agituoja 
Vilniaus radio stotis 

duoti taip vadinamą 
pusvalandį”, ku

riame yra giriami lenkai ir 
visaip dergiami lietuviai ir jų 
kraštas. Pradėjo savo krome- 
lį girt ir lietuviškai.

Trukšmadariai, trukšmada- 
riams trukšmą kelia

Kuomet Bimba su Pruseika 
sugyveno gerai, tai jie ne tik 
patys save reklamuodavosi, 
bet ir vienas kitą girdavo sa
vo tamsiems pasekėjams, kad 
jie esą geriausi ir teisingiau
si darbininkų vadai. Bet da
bar kuomet susipyko ir komu
nistų partija skilo pusiau, tai 
jau pasirodė visai kas kitas.

Bimbos griekai
Antroj savo kalboj Prusei

ka kalbėjo gražiais žodeliais 
pats apie save sakydamas: 
“Kiek aš esu darbininkams 
naudingų prakalbų pasakęs, 
kiek gražių straipsnių para
šęs ir t.t.”... Apsiprausęs pats 
save Pruseika,, pradėjo nuro
dinėti savo draugo Bimbos 
nuodėmes, o jau tų nuodėmių 
tiek daug ir tokios'nešvarios, 
kad net biauru darosi. Sako 
“Bimba Chicagoj pabučiavęs 
juodveidę merginą ir pasakęs 
savo draugams, kad nesmir
da, galim naudotis”... Prusei
ka kalbėjo 2 valandas apie 
Bimbos nuodėmes ir sako, kad 
dar neviskas, kitąsyk pasaky
siąs dar daugiau. Bet kodėl

"Bostone Public Library 
1931-1932 metų sezonui nu
statyta visa eilė paskaitų ir 
dailės parodų. Paskaitos įvyks 
sekmadieniais, pirmadieniais, 
ketvirtadieniais, vakarais nuo 
8 vai. Sekmadieniais po pie
tų nuo 3:30 vai. Lapkričio 16 
d., pirmadienio vakafe apie 8 
vai. Advokatė p. šalnienė 
sakys paskaitą apie Lietuvą 
tema: “Lithuania, the land o: 
Amber”, (Lietuva, gintaro ša
lis). šią paskaitą apie Lietu
vą rengia Inter-Racial Ci
tizens Committee of Massa
chusetts.

Visiems lietuviams, o ypa
tingai vietiniam jaunimui ver
ta šios paskaitos paklausyti. 
Visi tėvai turėtų paraginti sa
vo paaugusius vaikus jose lan 
kytis, ypatingai svarbu moks-

Del išvažiavimo
Mat, suvažiavime

Per šią vasarą į Lietuvą bu
vo atplaukusios 8 amerikiečių 
lietuvių ekskursijos, kuriose iš 
viso dalyvavo apie 1,600 žmo
nių. Iš to skaičiaus apie 300 
žmonių pasiliko gyventi Lie
tuvoje. Vieni nusipirko sau u- 
kius kiti kitokiu bizniu ma
no verstis. Į Ameriką jie jau 
nebegrįš.

Nelabai senaimisiškiai bim
balai buvo surengę savo Bim
bai prakalbas, kuris pasisa
kė esąs neklaidingiausias, tei
singiausiais ir geriausiai su
prantąs darbininkų reikalus

ROTTERDAM — VO LENDA M 
N. AMSTERDAM ir VEĖNDAM 
yra populiuriški ios linijos laivai 
Tiesus trumpas kelia* per Better- 

damį ir iš visų daljy

LIETU VOS
Nupigintos kainos 

Neprilygstami patogumai
Rezervą v i ra ui ir iufonnteijq d$- 
lei rašyk bile vietiniam agentai, 
^rba: .
HOLLAND AMERICA UN1 
24 State Street, ' * 'New Fork

Todėl gerbiamieji advoka
tai (lawyers) teikitės atsiųsti 
galimai greičiau savo adresus, 
kad butų galima dar spėti pa
kliūti į 1932 metų “Teisinin
kų Kalendorių”.

Nėra reikalo ir aiškinti, kad ■«
tokio sąrašo įdėjimas į Lietu
vos teisininkų kalendorių galį 

4>uti labai naudingas ir musų 
profesionalams čionai ir Lie
tuvos žmonėms tenai.

Prie šios progos Amerikos 
Lietuvių Ekonominis Centras 
prašo gerb. advokatus neat
sisakinėti prigulėti prie Vaiz
bos Butų Sąjungos ir teiktis 
atsiliepti tokiu adresu: , 
Amerikos v. Liet. Ek. Centras, 
% Lithuanian Consulate Gen. 
15 Park Row, Room 1234, 
New York, N. Y.

Su tikra pagarbą
Amerikos Liet. Ek. Centras.

Koks tarp jų skirtumas?
Kaip matyt, Pruseika turi 

daugiau savo šalininkų, nes 
jis daugiau jiems duoda ma
nifesto, leidžia turėti automo
bilius, nuosavus namus ir gali 
laikyti kokį nori biznį, o bim- 
biniams tas draudžiama. Taio 
ir matyt, kurie turi mašinas, 
savo namus ir smulkus biz- 
nierėliai, laiko Pruseikos pu
sę. Bimboj pusėje pasilieka 
tik valkatos, kurie tingi dirb
ti, nieko neturi, o tik svetimų 
trusu nori-gyventi.

Aukos
Skaitytas ir priimtas 

nuolių kuopos 365 kp. prašy
mas. Mat, ši kuopelė turi jau
nuolių orchestrą, ir savo rei
kalavimą pamatuoja, lietuviš
kos muzikos nupirkimui. Ap-

“Vienybėj” tilpo p. Žiugž
dos nusiskundimas, kad var
goninkas jo duonos nevalgus 
ir sako, mažai jame vilties tau 
tiškume. Tamstos duoną val
giau 5 metus, nueik į p. Burž- 
džiaus krautuvę, jis paliudys: 
kada p. Putinas įsisteigė ke
pyklą tai vargoninkas savo šei 
mininkei ir kitiems įsakė val
gyti Žiugždos duoną, bet 
Žiugžda tada vadinos tautinin 
ku. Kaip choro bilas mokėjo 
vargoninkas, atsimeni ką sa
kei ponas Žiugžda. Bet dabar 
esi nežaležnikas, ir mano pil
vas gali nevalgyt Tamstos 
duonos, o valgyt Putino. Tams 
ta manęs nepriversi 
tai mano dalykas. O 
tautiškumo, tai rodos 
prastenis už tamstą, 
dirbau, pats matei ir 
Tamsta mane nesulaikysi. C 
lenkams netarnausiu.

Tas Ką Sakei

Lietuvoje grybų fabrikas
Merkinėje, Alytaus apskr. 

jau pradėjo veikti, “Grybo” 
bendrovės, grybams apdirbti 
fabrikas. Tas fabrikas įsteig
tas labai grybingoj vietoj, nes 
aplink Merkinę yra daug ši
lų, kuriuose auga daug gry
bų. Į Merkinę tuos grybus 
pristatyt bus irgi nesunku, nes 
toje vietoje eina plentas. Fa- 
tobrike kasdien bus apdirba
ma apie 500 kil. grybų. Ap
dirbti grybai bus siunčiami ir 
į užsienį — Vokietiją, Angli
ją. Panašus fabrikas Lietuvo
je pirmas.

ponas Pruseika pirmiau jo 
griekų niekam nepasakojo, o 
tik dabar?

Pabaigus kalbėti pirminin
kas klausia, gal kas turite ko
kių klausimų? Tuoj visuose 
kampuose sustojo ir kiekvie
nas savotišką spyčių pradėjo 
drožti, o bimbinės davatkos 
pradėjo staugti, bliauti kaip 
nevisaprotės, ir kilo 
trukšmas, pradėjo 
kumščios, pasigirdo 
braškėjimas! Tuomet 
šeimininkas išvarė visus lau 
kan. Jei ne, tai nežinia ka: 
butų pasidarę...

Kaip girdėt, dabar daugu
ma komunistų visai atsisako- 
komunistų partijos. Sako: 
“Mes manėm, kad jie yra tik
rais darbininkų užtarėjais, bet: 
dabar, kuomet jie patys vie-* 
nas kito 
kaip jie 
per tiek 
nereikia 
Bimbos, nei Pruseikos!

Pats 
kalba, 
giau pelno, bet del ko nebu
vo, jis nežinąs. Suvažiavimas 
norėjo rinkti komisiją šį rei
kalą tirti, bet vicepirm. p. Juo 
deikis paaiškino, kad nieko 
negalės daugiau sužinoti.

Elizabeth Ofisas:
166 PARK PLACE 

Tel. Elizabeth 2-0010 
Valandos: .10—11 iš 

1—3 po pietų 
6—8:30 vakare 

ir pagal susitarimus

suktybes išpasakoja,. 
mulkino darbininkus- ■* . .imetų, tai jau gana,
daugiau mums nei

Tel. Bigelow 0018

DAKTARAS
JOS. J. KRALIKAUSKAS

53 PAMONA AVĖ
Newark, N, J.

Valandos: . 1-3-----6-8 p<
Sekmadieniais: 10-12 prieš

Nepamiršta Lietuvos
Dabar sklotkininkai suren

gė savo neklaidingam popie- 
prakalbas, 
25 d. Uk- 
ir man te

susirinko

1023 MT. VERNON ST 
Philadelphia, Pa.

ADVOKATAS

JONAS S. LOPATTO 
703-711 Miners Bank Bldg.

12 North Franklin St.
WILKES BARRE, PA.
f Skolina Pinigus ant

MortgedUiį Į

Išbalzamuoja ir laidoja numirurius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nuliūdimo valandoje šaukitės 
pas mane. Pas mane galite gauti lotus 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Savo draugo Pruseikos ad
resu pylė nešvariausias pa
mazgas, kokios tik randasi 
komunistų žodyne. Tad, sklot
kininkai sukėlė trukšmą ir iš
ardė Bimbos prakalbas.

Pirmiausiai buvo apskr. vai 
dybos raportai. Visi raportai 
priimti tik vieno vicepirm. p. 
Juodeikio raportas pertrauk
tas, del to, kad valdyba, y- 
patingai iždininkas Jonas 
Dvareckas buvo kritikuoja
mas. Juodeikis pradėjo išdės
tyti suvažiavimo delegatams 
jkaip musų gerb. Jonas Dva
reckas ten bosavęs... Pirminin 
kas sulaikė, kad ta pastaba, 
ne vietoj. Tad šis reikalas pa
liktas vėliau apkalbėti.

Apskr. Valdyba: Pirm. F 
J. Bagočius, vicepirm. J. Juo 
zunas, sekr. K. J. Paulauskas 
iždin. J. Dvareckas, iždo glo
bėjai p-lė Kasparaitė, J. Pau
lauskas. Organizatoriai: p. 
Tumavičienė, A. Kriaučalis.

Sekantis apskr. suvažiavi
mas įvyks Montello, Mass.

Ten Buvęs.

Juodeikis. 
Lekys iš Boston, p. 

W orcester.
P. Tarybą ir 
remti į pirm. 
B. Strimaitis, 
Vicepirm. A. 

(kitų dviejų ne
nugirdau). Sekr. P. Jurgeliu- 
tė, Dr. Vinikas, P. Bukšnai- 
tis. Iždin. Gugis, Tareila, Lo- 
patto. Dr. Kvotėjas Jonikai- 
tis, Stanislovaitis, Montvydas. 
Iždo globėjai Januškevičius, 
Dvareckas, Pivariunas.

Kas nuveikta?
Organizatorių raportai bu

vo įdomus, tai yra p. F. J. 
Bagočiaus ir p. Tumavičienės. 
Jau buvo surengtų ir prakal
bų, suorganizuota viena nau
ja kuopa, pasižadėjo šią žie
mą daug ką naujo įgyvendinti 
taip pačioj apskrity, taip ir 
SLA organizacijoj, tai yra 
gauti naujų narių ir naujų 
kuopų.

Apskrities išdininkas J. 
Dvareckas skaitė suvažiavi
mo atskaitą ir pasakė, kad ji 
yra pagaminta 2-ros apskrties 
sekretoriaus K. J. Paulausko. 
Kai kurie sako, kad apskr. 
valdyboj bosauta vieno žmo
gaus. Vicepirm. p. Juodeikis 
suvažiavimui pastebėjo, kad 
J. Dvareckas turėjo kitus du 
komisijos narius savo rankose. 
Sekr. Paulauskas teisina J. 
Dvarecką ir klausia suvažia
vusių delegatų, ar kas geriau 
butų galėjęs ką padaryti? 
Meta bėdą kuopų išrinktiems 
darbininkams. Sako: “Tegul 
atsako pačios kuopos už savo 
darbininkus. Juozunas L Dva
recką teisina.

žiui L. Pruseikai 
kurios įvyko spalių 
rainų salėj, kuriose 
ko būti.4 Publikos 
koks 150 trukšmadarių. Pir
miausia Pruseika kalbėjo apie 
kokį tęn P.SfD.L.R. Susivieny- 
jimą ir jo" naudingumą, bet 
niekas nesirašė. Po to, Prusei
ka išgyrė darbininkų rojų, ku
rio jie patys labiau bijosi ne
gu pragaro. Taip pat nepasi
gailėjo gerokai užpilti srutų 
Lietuvos Valstybei ir jos val
dininkams. Tai jau jų yra 
paprasta maldelė...

šiame biznyje per 18 metų darbo. Atlieka geriausiai ir že
minomis. Persitikrinimui pasiklauskite V. Baranauskas, 106 

Mifflin Street, Philadelphia. Pa.

skritis paaukavo $25.00. Taip 
ir musų senam M. Paltanavi
čiui paaukavo $10.

2-ras Apskr. panaikino sa
vo kuopom metines duokles. 
Pirmiau turėjo mokėti po 5 
centus nuo kiekvieno nario. 
Plačiai apkalbėta, kad įstei
gus seneliams ir bedarbiams 
•ondą iš kurio butų galima 

pie-- pasiskolinti užsimokėti savo 
narystės duokles į kuopas. Bal 
savimai: 15 už, 4 prieš. Į aukš 
čaiu minėtą fondą paskyrė 
$100.

Išrinkta komisija kitų metų 
išvažiavimą surengti. Įėjo se
kanti: p. Juodeikis, iš Mon
tello 
Krasinskas;

Kandidatais į 
tarėsi ir nutarė 
J. Grinius, A. 
F. J. Bagočius. 
Mikalauskas

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Amerikos Lietuvių Ekono
minis Centras aukštai įverti
na lietuvių advokatų dalyva
vimą tokiose organizacijose 
kaip Vaizbos Butai (Chamber 
of Commerce). Norint bent 
dalinai atsilyginti musų ger
biamiems profesionalams — - 
advokatams, Ekonominis Cen
tras geidžia sudaryti pilną A- 
merikos lietuvių advokatų są
rašą ir jį; įteikti “Teisininkų 
Draugijai”. Kaune, kuri kas
met leidžia labai naudingą 
knygelę a vadinamą “Teisinin
kų Kalendorius”. Šiais 1931 
metais ten tilpo Amerikos lie
tuvių advokatų sąrašas, bet 
jis toli nepilnas.

Lietuvių Muzikališko Namo 
Bendrovė ir Gedimino Klubas 
rengia didelį ir puikų balių, 
kuris įvyks šeštadienį, lapkri
čio 7 d. nuosavoje Muzikalėj 
salėj, Allegheny Ave. ir Til
ton St.

Tad vietos ir apylinkės lie
tuviai ir lietuvaitės, nepraleis
kite linksmos progos ir daly
vaukite šiam baliuj, nes tai 
bus vienas puikiausių paren
gimų. Orkestras grieš puikiau 
sius šokius. Programa irgi bus 
įvairi. Geriausia pasižymėję 
šokėjai ir šokėjos gaus bran
gias dovanas, tad panelės ir 
jaunikaičiai miklinkit kojas, o 
dovanos bus jūsų! Kiek teko 
sužinoti, baliaus rengėjai pa
siruošę svečius viskuo paten
kinti, nes turės vyrams gero 
bravarsko, o ponioms saldaus 
lemonado ir panelėms šalta- 
košės ir kitokių gardumynų. 
Taip pat bus skanių užkan
džių iš Lietuvos importuotų 
skilandžių,, dešrų, sūrių ir 
kumpių. Nepamirškit!

Įžanga lietuviams tik 10 c. 
svetimtaučiams 25 c.

Koresp. A. Garliauskas.

Telefonai: Bril — Oregon 513 
Kerstont — Main 1417

buvo 
daug pikniko darbininkų, bė- 

versta darbininkams, tai 
norėjo suvažiavime kalbė- 
nė vienam nesant delega- 
negavo balso.

DARBAS GVARANTUOTAS
Karšto vandens šiluma

T"g (HOT WATER HEAT) .
■Jr**~į8 [ir, . 6 kambarių namui $250.0

(Complete)
bile kur Philadelphijoj

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšies 

RESTORANĄ ir H OTELĮ 
Wilkes Barrej Pa.

kur sveteliai ’ gardžiai pavalgo it 
pakeleiviai minkštose • lovose pašėlti 

PRIBUVUS Į WILKES BAREE ;
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL
AND RESTAURANT ‘ ~/- 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, atsilankė
- paskui ir tankiau.'' ,-A* ' 

Jurgis Vaisnis, Savininkas

-
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s liki-
tik latviai,

plaukus rovė.

nepatiko, 
pasiliko,

Švedai su 
jų archeo-

ciją, 
lietui

Kuomet iš šio svieto ėjo, 
Pudrą sau ant nosies dėjo, 
Kad šventieji padabotų, 
Nelabasis nepristotų.

Kad ir valgyt ji turėjo, 
Vistik alkį ji kentėjo 
Savo kūną sudžiovino, 
Visokiais budais kankino.

Amerikiečio knyga Lietuvoj
Dar viena naujiena: Kar

pavičiaus pirmutinė Vikingų a

Tuo tarpu Džiovo buvusi 
saldaus gyvenimo draugė na
gais sau plaukus šukavo ir 
graudinosi išvijus Džiovą.

Buvo graži dušušėlė, 
Ypatinga mergužėlė, 
Ji savęs nesigailėjo 
Daugel kančių prikentėjo.

dėžę, ant kurios buvo 
raudona širdis y prie sal 
dėžės buvo pridėtas ir 
laiškutis.

Skeletonas, tai žmogus 
vidurių ir be viršaus.

su lietuviais nepertraukiamai 
ėjo.

Daug vaikinų ji turėjo, 
Apsivesti nenorėjo, 
Iš kantrybės taip ir mirė, 
Už tai dangų jai paskyrė.

Optimistas gydo akis, 
mistas — kojas. •

Revoliucija, tai valdžios 
šis užsieniuose.

Poezija, tai tokia medžia
ga, iš kurios gali parašyt pro
zą.

šim- 
(ne- 
Kau

MODERNIŠKA MU- 
ČELNINKĖ

Sfinksai, tai toki žmonės, 
kurie gyvena Filipinų salose.

šnekučiuojam, 
vakarų pusėje 
mus ūkanota, o 
dar toli, toli ir

Iš BALTOS MARES 
PŪDYMŲ

Kau- 
plačiai 

Trakų pilies

bočių žygius 
nuoveikius su 
plati istorija,

turi 
kad 
prie Apuolės?

Juodi plaukai
Tuoj blandine
Veidus padarė raudonus, 
Antakėlius ilgus plonus.

Nagus badė, lupinėjo, 
Apynages karpinėje, 
Rankas grandimis apmovė, 
Sau nuo kūno

Mussolini, tai tokia medžia
ga iš kurios moterims 
pančiakas.

Polonijus buvo mitologiška 
dešra.

Protoplazma, tai žmogus, 
kuris visuomet pranašauja.

Bimbos raštus parašė 
Bimba, bet kitas vyras tokia 
pat pavarde.

AMERIKOS VIDURVAKARIAl - LIETU 
VISKO “SKOČMANO” AKIMIS

Rašo — J. Kruze

TARKAINIAI jo nesilaikyt. Veidas išbliuš- 
ko, akys užputo, iš dikto Džio 
vo, tik kanapių baidyklė pasi
darė...

Džiovas šiek tiek atgavęs 
protą, sugalvojo piršliautis at 
gal pas buvusią saldžiukę Ka
zę, ir pirmiausiai pasiuntė sal 
dainių 
didelė 
dainių 
meilus

(Tąsa)

LAPKR. (NOV.) 3,

Senbernių ir gyvanašlių lai
mės ir nelaimės

No. 2.
Vienas gyvanašlis susiuostė 

su gyvanašle ir per penkis me 
tus gyveno, taip sakant, me
daus mėnesį. Jis -pats dirba 
šapoj, pati siuva ir verda na
mie. Vaikai jau nemaži. Di
desnė dalis jau ir burdą sau 
užsidirba. Na, o pačios meilė 
tai jau nei apsakyt negalima! 
Reiškia myli taip, kad žmo
gus jau labiau mylėti negali. 
O kuomet pačios meilė kiek 
apkarsta, tai tuoj ją pasaldi
na taip vadinama viryta. (Vi- 
ryta, tai yra mėnulio šviesa 
sumaišyta su medum ir kito
kiais prismokais). Prie to dar 
turi gerų draugų, kurie auto
mobiliais ir į piknikus nuveža 
ir šiaip šventadieniais pavėži
na. Reiškia gyvanašlis, Džio
vas pas gyvanašlę Kazę jau
čiasi laimingiausias žmogus 
ant svieto, žodžiu, gyvena 
kaip inkstas taukuose. Bet į- 
vyksta pradžia nelaimės, kuri 
ir vėl virsta laime.

Vieną gražią dieną kokis 
biesas įlenda į galvą Džiovo 
tuolaikinei pačiukei, kuri pa
sakius keletą komplimentų, a- 
tidarė duris ir Džiovui palie
pė tuoj išsikraustyti. Tam 
vargšui nepasiskubinus, vai
kai pridėjo prie užpakalio 
antspaudą, ir Džiovas atsira
do Miko Andrio gatvėj. Po 
tokio netikėto nuotikio, Džio
vas pirmiausiai apčiupinėjo 
jam suteiktą antspaudą, o pas 
kui patikrino, ar taip vadina
ma, galva dar kiek laikosi ant 
galvakočio ir pažvelgęs į savo 
saldaus gyvenimo vietą ir lyg 
proto netekęs, sušuko: “Pakol 
išnaikysiu mėnulio šviesą, aš 
susirasiu sau kitą ir už tave 
geresnę, o tu tokia ir tokia, 
pasiusk sau viena”.

Džiovas vei susiradęs sau 
tuomlaikinę vretęlę, visu smar 
kurnu ėmėsi naikint mėnulio 
Šviesą ir ieškoti sau geresnės 
meilužės. Po keleto savaičių 
praktikos persitikrino, kad ne 
tik mėnulio šviesos negali iš
naikinti, bet ir kitos meilužės 
negali gauti, o nuo mėnulio 
šviesos taip šutu ko, kad nė 
drapanos ant Džiovo pradė-

Tie Džiovo saldainiai, dėže 
su raudona širdžia ir meilus 
laiškutis, taip paveikė į Ka
zės širdį, kad ta — tuoj su
tiko priimti piršlius. Piršliams 
atsilankius pas Kazę, Kazės 
ir Džiovo tuoj atgijo pirmuti
nė meilė ir susikabinę ėmė bu 
čiuotis, žėdnas save kaltinda
mas už įvykusį nelaimingą 
nuotikį ir vienas kitam prisie- 
gavojo ateity būti gerais ir 
viens be kito niekur iš namų 
neiti. Piršliai apsvaiginti Džio 
vo ir Kazės atgijusia meile, 
apleido jų namelius, o Džio
vas su Kaze vėl iš naujo gy
vena medaus mėnesį. Vaikai 
griežia dantimis ir nežino ką 
daryti: išvaryti Džiovą ir par
sivesti savo tėvą, ar patiems 
išeitu Šventakupris No. 1.

Petras, jos prie vartų laukė, 
Ji pančiaką aukštyn traukė, 
Veidrodėlin pažiurėjo, 
Dar ant lupų dažus dėjo.

Kaip į dangų ji įėjo, 
Ją akimis visi lydėjo, 
Kaip gi ji čionai pakliuvo? 
Tokios niekad dar nebuvo.

Ku> K u.

LOGIKA

už-Chemijos profesorius 
klaustas, ar smegenims pavo
jinga peroksiduojant plaukus.

— Ne, — atsakė prof., po
zityviai.

— Ogi aš girdėjau, kad yra 
įžeidinga? — teisinos studen
tas.

—Ne, — pakartojo prof 
Asmuo, * kuris peroksiduoja 
plaukus, neturi jokių smegenų

Pennsylvania; ramumas;
daina

Rytojaus dieną, pro atvirus 
viešbučio “Tea Roomo” lan
gus besiveržiant tyriam, šal
tam provincijos kalnų orui, 
pavalgėme pusryčius. Mano 
apetitas, tiesiog nežmoniškas; 
valgiau, tarsi niekad keptų 
kiaušinių su bekonu neraga
vęs... Kava atrodė ne kava, 
bet skystimas, kurį ir karaliui 
negėda gerti. Ponai Bačiūnai, 
kiek aš pastebėjau, irgi pa
valgė apetitu. Po pusryčių pa 
sišvaistėme, pasidairėme di
džiojoj Bellefonte gatvėje. 
Miestelis nedidelis, vienas ki
tas gražesnis namas, bet nie
ko įdomaus, išskyrus nepa
prastą ramumą gatvėse.

Susėdome automobilin. Va
žiuojame. Ir vėl vingiuotais 
Pennsylvanijos kalnų keliais 
į vakarus. Panorama veik to
kia pati kaip vakar, gal kal
neliai kiek mažesni, mažų pri- 
vatiškų anglies kasyklų dau
giau ; oras gražus. Ponas Ba- 
čiunas man rugoja, kad aš ne
dainuoju, bet kaip man dai
nuot, kad nemoku! Kada vy
ras dainuoja, tai man atrodo, 
kad kas nors su juo netvar
koj, neblaivus, įsimylėjęs, 
nors yra tokių, kurie iš pik
tumo ar džiaugsmo dainuoja, 
o aš visai kitokio budo’. Mėgs
tu klausyti dainuojančio, jį 
kritikuoti arba “ją”... pagir
ti. Kritiku būti saugiau ir svei 
kiau savimeilei. To, žinoma, 
aš p. Bačiūnams nesakiau. 
Pasiteisinau labai naiviškai — 
nemokėjimu. Kuo gi aš kal
tas/- kad neužgimiau “profe
sorium” ar “operos artistu”?..

vę. Jau Vaidevučio laikais, 
550 metais musų eros, yra mi- 

I nima Vikingų-Žuvėdų užplau- 
| kimai į Lietuvos pakraščius. 
Gal patys lietuviai — žemai
čiai ir neplaukė pas Žuvėdus- 
Skandinavus kariauti nei pre
kiauti, bet kad jie atplaukinė- 
jo pas žemaičius-lietuvius (jie 
pasiekdavo ir aukštaičius at- 
siirdami Nemunu iki dabar
tinio Seredžiaus ir gal net iki

čius mus tuoj susitiko, bet 
kaž kodėl del lietaus jis buvo 
susiraukęs... gal, sakau, su ze- 
ceriais susikivirčijo?... Susi- 

visi nudulinom į redak- 
o automobilių palikom| Kauno), tai faktų jau yra. Ir 
plauti. žinoma, kad lankydavosi ne 

; tik pasižiūrėti, bet ir prekiau
ti, plėšti ir pagaliau, užka
riauti. Tokius žygius yra darę 
Vikingai daugelio šimtmečių 
bėgiu, ne vienu kuriuo laiku. 
Nuo Vaidevučio laikų (jis bu
vo pirmas Prūsų kunigaikštis) 
iki Danų karaliaus Kanuto, ir 
keliolika metų vėliau Norve
gų karaliaus Olavo šventojo

Susirinkimai...
Neatidėliojant prasidėjo su 

pažindinimo ceremonijos ir 
komplimentai. Tuojaus apžiu
rėjau “Dirvos” redakciją, 
spaustuvę ir skelpą. Susipaži
nom su p. Karpavičium, ku
rio dar gyvo niekad nebuvau 
matęs, taip pat ir su adminis-i 
tracijos tarnautojais ir spaus- (1030 m.) užpuolimai ir kito- 
tuvės darbininkais. Visi buvojkis susisiekimas Skandinavų 
“bizi”, kai kurie rengėsi na
mo. Suuodęs spaustuvės kva
pą, tuoj aptingau.... o tuo la
biau, kad lauke lijo. Ponai 
Bačiūnai su clevelandiškiais 
pradėjo dalintis įspūdžiais iš 
Lietuvos. Visi klausosi, mat, 
kiekvienam įdomu žinoti “first 
hand news” iš Lietuvos. Nu
girdau, kad vakare bus susi
rinkimas.- Ai, kaip tie susirin
kimai man nusibodol Nejau 
ir atostogoms išvažiavus reiks 
dalyvaut susirinkimuose?! Iš 
karto bandžiau purtytis, spy- 
riuotis. Bet kur tu žmogus ga
li išsilaikyti! Pasidaviau 
mui... Bet nesigailėjau.

(Bus daugiau)

Ką mums Apuolės piliakalnis 
pasako ?

Kad tas teisybė, parodo šių 
dienų užtiktas ir atkasinėtas 
Apuolės (netoli Luokės, netoli 
Baltijos juros)

DEL LIETUVIU ISTO
RINIU APYSAKŲ

kų — “Juros Merga”, žiūrint 
į Apuolės griuverius ir skai
tant K. S. Karpavičiaus apsa
kymus apie vieno tos apysa
kos karžygio, Gaurės, kelio
nes į Baltiją, ginti žemaičius 
nuo Vikingų, matai jį su sa
vo karžygiais praeinant pro 
Skuodą, kurio apylinkėj, Vi
kingams dažniau užpuldinė- 
jant, vėliau išstatyta Apuolės 
pirmutinė pilis.

Pasakose — istorija
Karpavičius turėjo viziją, 

jo vaizduotė privertė jį rašyti 
apie tai kas buvo, — nors dar 
musų neištirta ir aiškiai istori
joje neužrašyta. Dabar arche
ologai ima ir iškasa anų lai
kų tose vietose buvusių įvykių 
įrodymus. Vietoj kam nors pa 
šokti ir diskredituoti-kritikuo- 
ti Karpavičiaus tas dvi apy
sakas, jos įgauna didesnės 
svarbos ir traukiai save dė
mesį.

Jis vaizdžiai piešia anų se
nų laikų veiksnius Vikingų ir 
žemaičių, įpynęs tai į gražius 
meiliškus romanus, kurie, skai 
tant, ištraukia skaitytojo a- 
šarą. Kiek stengtasi, kovota, 
gintasi nuo Vikingų Užpuoli-

piliakalnis. -kų, kiek ten pergyventa jo 
Ten buvo pilis — tvirtovė j apysakų karžygių, ir vis nie- 
daug ankstyvesnių laikų ne
gu Kauno griuvėsiai. Jau da
bar tai piliai, nustato nema
žiau tūkstantį metų senume. 
O gal bus ir daugiau.

pysaka “Baltijos Aras", da
bar ruošiama spa&sditfti ^Lie
tuvoje. Be abejo, ji sutiki mi
nias skaitytojų, dėkų tani, 
kad yra pirmutine toj srity, 
ir kad atradimai Apuolėje tik 
patvirtina tokius dalykus, /ku
rie jo apysakoje vaizduojami. 
Nebūtų daug kas sakyti apie 
Karpavičiaus apysakas, jeigu 
jos butų parašytos gavusį į- 
kvėpimą Apuolės griuvėsiais. 
Dabar gi jo knygos atsistoja 
pagarbingoj vietoj, kaip pra
nokėjos, išpranašautojosų* to

atėjus laikui, turėjo būti 'iš
šaukta į šviesą.

“Baltijos Aras”* jau Amįtl- 
koje išsibaigęs, bet tuoj tįiš 
atspaustas Lietuvoj.

“Juros Merga”, kaip nadjal 
išėjus, ir kaip matyt “Dirvo
je” garsinama, dar ^gailina 
gauti, ir ji turės savo švafcbą 
tiems kurie ją įsigis. g

JEI NORITE Pasisekto 
biznyje, tai skelbkitės ?‘Vieny
bėje,” nauda užtikrinta.

Ohio; Cleveland; “Dirva”
Po piet pasiekėme Ohio ly

gumas, nė nepastebėjau “gro- 
nyčios”. Ohio valstijoj jau ir 
oras kitoks, turbųt žmonės 
niūresni, o gal vėjas pučia 
nuo šaltų Pennsylvania kal
nų. Negi sustosi teirautis koks 
ohioiečių būdas ar iš kur vė
jas pučia, pagaliau, koks skir
tumas?... Ohio valstijoj kai 
kur keliai blogesni, kai kur 
geresni, del to jie lygus ir tie
sus. Drožiame “full speed”, 
šįkart mažai 
mat šiaurės 
debesys, pas 
juk vakaras 
Clevelandas.

Vakarop pasiekėme plačias, 
kiek Europos miestus prime
nančias, Cleveland© gatves. 
Pakliuvome pačiu “bizi” lai
ku, kada žmonės važiuoja iš 
darbo, tat, ir kelionė buvo la
bai “mizerna”, o tuo labiau, 
kad pradėjo lyti. Ieškom Su
perior Avenue ir “Dirvos” re
dakcijos. Mane ima “nerimas
tis”, spėlioju, vaizduojuos 
kaip gali atrodyti “Dirva,” 
koki ten žmonės, kaip atrodo 
įstaiga? Bet vaizduotė nedir
ba, lyja, kaip iš kibiro, au
tomobilių ragai visokiais bal
sais pliurpia, klerksi, kaip 
žmogus gali mislyt tokiam 
trukšme? Tai, mat, ką reiškia 
pora dienų provincijoj pabū
ti!*

Kada lietus buvo pačiame 
savo “pasiutime”, kad rodos, 
nosį iškišti pro langą butų 
geram žmogui “griekas”, pri
važiuojame “Dirvos” redak
ciją. Sustojome ir nežinom ką 
daryt. Laimei, dar su savim 
turėjau “reinkotį”, Ui vargais! 
negalais išsirengiau iš pato
gaus “karo”. Ponas Karpavi-

Tais griuvėsiais susidomėjo 
ne tik lietuviai, ne 
bet ir švedai.

Ką bendro 
šia puse juros, 
logai atsirado
Nagi labai daug, nes patys 
švedai-Žuvėdai buvo pirmuti
niai užpuldinėti Žemaitiją, 
ten bandė užgyventi, ir dabar 
lieka prirodyti ar Apuolės pi
lis buvo Žuvėdų statyta po jų 
apsigyvenimo Žemaitijoje, ar 
pačių Žemaičių tvirtovė apsi
gynimui nuo užpuolikų iš ju
ros?

ko tikro nieko pastovaus ne
laimėta. O kodėl? Todėl, kad 
jų pastangų vaisių šiandien 
nelikę, lietuviai juroje nieko 
nelaimėjo, net užmiršo apie 
jurą savo pasakose...

Tose Karpavičiaus apysako
se ryškiai matosi jo pažini
mas tos senovės, kurios musų 
tautos istorijoje nematyt. Mu
sų istorikai sumini labai ma
žai. Reikia spėti, kad jis rado 
medžiagos kur kitur — jo 
knygose matosi aiškus pažini
mas tų laikų Žuvėdų — Skan
dinavų istorijos, tikybos, kam 
išstudijuoti, matyt, daug lai
ko pašvęsta., ... .......

.Greita į; 

pagelba Y 

sustingti-' 

šiam kaklui

Sloan’s
mani

Telephone, Sugg 2-2228 į

ROSSI and DECKER
_ . . . 5-
Pardavėjai Pavieniai arba* 

iTrrmi
MALT and HOPS 

Visokių bonkų, baro reikme 
nis, baro stiklai, visokie flavor 
rei, extraktai, kontanerei, 
truojamos popieros, ir filtenįj, 

790 GRAND STREET^

Visiems gerai žinomi 
no pilies griuvėsiai; 
kalbama apie 
griuvėsius, apie Vilniaus pi
lies liekanas ir yra Lietuvoje 
— Lenkų okupuotoj dalyj — - 
kitų pilių griuvėsių, apie ku
rias sukosi Lietuvių gyveni
mas šimtmečiais. Vieni tie 
griuvėsiai — liekanos yra la
bai senos, kitos iš kokio 
to ar poros šimtų metų 
skaitant dar vėlesnių) po 
no pilies laikų.

Tos pilys mums primena 
vieną dalyką — Lietuvių pra
bočių gyvenimą ir reikalus tu 
retus su kaimynais iš pietų, 
rytų ir vakarų. Tai “diejos” 
ant sausžemio.

Apie musų 
sausžemiu ir 
kaimynais yra
gausingos apysakos, pasakos, 
romanai — ilgi ir trumpi. 
Tiek literatūros yra musų pa
čių parašytos ir kaimynų au
torių sukurtos apie musų pra 
bočių gyvenimą, kad daugiau 
rodos ir nereikėtų.

Bet apie lietuvių “diejas” 
ant vandenų ir pavandeniais, 
apie Lietuvių kovas su kai
mynais iš užjūrio, apie jurą, 
apie pajūrio gyvenimą Lietu
vių literatūra taip tuščia, ta
rytum Lietuva butų taip toli 
nuo juros kaip kitos vidžemio 
tautos, kurios neturi prieigos 
prie jurų. O tuo tarpu Lietu
va per neatmenamus šimtme
čius gyvena juros pašonėje ir 
turi tą langą į pasaulį, kokiu 
didžiuojasi kitos tautos jeigu 
tik turi.

Lietuvių santykiai stt kaimy
nai* per jurą- gertovėj

Ar ištikro lietuviai ‘nieko 
neturėjo su jura ir su kaimy
nais iš už jūrių, jeigu* musų 
literatūra apie tai tyli? Ne, 
taip tvirtinti butų prasižengi
mas prieš musų tautos seno-

Romanams dirva
Apuolės griuvėsius atradus 

ir žinant, kad jie yra lietuvių- 
žemaičių prietikių su užjūrio 
priešais liudytojai, nėra abe
jojimo, atsidarys naujas lau
kas istoriniams romanams a- 
pie Lietuvių kovas su Vikin
gais. Daugelis musų rašytojų 
bandys rasti temas ir kurti vei 
kalus apie Baltijos gyvento
jų nuveikimus.

Bet tai jau nebus naujeny
bė, nes į tą lauką jiems durys 
yra atidarytos.

Vienas musų amerikietis ra
šytojas, K. S. Karpavičius, jau 
parašė du romanu iš Baltijos 
pakraščių lietuvįų-žemaičių 
“diejų” su Vikingais. Jam ten 
ka garbė būti pirmutiniu toj 
didelėj, plačioj literatūros sri
ty-

Skaičiau jo romaną “Balti
jos Aras”/ apie nuotikius že
maičių su Vikingais Danų ka
raliaus Kanuto ir Norvegų ka
raliaus Olavo šventojo laikais.

Dabar sekiau per “Dirvą” 
einančią jo antrą istorinę apy
saką iš dar ankstyvesnių laL

NAUJAS IŠRADIMAS’
• DEKSnIO GALINGA MOSTB
Gydo, Reumatixma., Rauko, Kojų, 
NajarM tkaude^ma, šilti. Ranku, 
Kojų, tirptsn*. Duiufi, Gabro* «kau> 
dejitna, ir trip visokius skaudėjimus 
(tik ne ponas ).
Tūkstančiai žmonių yra Ltfyyde o 
milijonai dar nežino apie tai.
Dekanio Gafinsa Mestis yra tiek 
verta aukso;- Įdek jį pati sveria 
Eg'naudos gydymo.
Kaina 75 centai. $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra rif persiuntimą.

Klauskite pa* aptiekoriua trip 
DEKEbTS NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

DEKEN’S OINTMENT CO.
P. O. Box 351 

Hartford. Conn.

Piknikams, Saliams, Koncertams, Vesefijoma k Privatfs- / p 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje

— MaspefB'e. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonais.

CLINTON PARKAS

L KLASČIUS, Sav
Betts ir Maspeth Aventres,

NOTARY PUBLIC

Jnozas Lėvantfatrdkas
Patarnauju visiems be skirtumo. Pafsafhtfifar attOfrioMliof 

kiekvienam reikale: vestuvėms- kriHtjnfrtm if štaty? 
0asivažih<jfmams. Kainos žerti oi

Afteikife ir Pofrifikrinlate

M 107 UNION AVENUE BROOKLYN/ N. Y.
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savaiti vėliau kumščiuosis su 
Vic Campolo, Garden arenoje.

šonui duoti atsakymą. Lough- 
ranas toms kumštynėms jau 
davė savo sutikima, t

Lietuvaičių vargai Pietų 
Amerikoj

Norvegai rūpinasi eko
nomika

LAPKR. (NOV.) 3, 1931 M.

H oi landi ja nedalyvaus X 
Olimpiadoje

Del ekonominio krizio, at
einančiais metais busimoj X 
sporto Olimpiadoje Los Ange
les, Calif., Hollandija nedaly
vaus.

Lietuva kviesta dalyvaut žie
mos sporto Olimpiadoje 

New Yorke
“Musų Sportas’’ praneša, 

kad Amerikos pasiuntinybė 
Lietuvai pranešė Lietuvos Už
sienių Reikalų Ministerijai, kad 
tarptautinis olimpinis komite
tas kviečia Lietuvą dalyvauti 
III-čioje žiemos sporto olim
piadoje, kuri įvyks 1932 m. 
vasario mėn. 4-13 dd. Lake 
Placid, New York.

Lietuvos Užsieniu Reikalu v v
Ministerija šį pakvietimą per
siuntė Sporto Lygai, kuri, kiek 
patirta, artimiausiam pasėdy šį 
klausimą apsvarstys.

Sharkey nori kumščiuotis su 
Dempsey

Dan Parkeris rašo, kad Jack 
Sharkey Bostone pasakojo, esą 
jis norįs ir galįs su Jack Demp- 
:ey kumščiuotis by dieną ir by 
kur, jei J. Johnstonas to nori. 
Jack Dempsey manadžeris tuo 
reikalu pareiškęs, kad Dempsiui 
nėra reikalo kumščiuotis su 
Sharkey, nes Dempsey jau 
Sharkey kartą yra nugalėjęs. 
Buvo pasiteirauta telefonu, ar 
Dempsey sutikęs kumščiuotis 
su Sharkey. Dempsey atsakęs, 
kad jis kol kas negavo jokių 
pasiūlymų ir kumščiuotis ne
mano kol jis nebus fiziškai 
tinkamas ir gerai pasiruošęs, 
nes nenori apvilti bokso mė
gėjų-

Ristynės St. Nicholas Rink 
arenoje

Trečiadienio vakarą, lapkri
čio 4 d. St. Nicholas Rink are
noje, 69 W. 66th St., New 
York, įvyksta visa eilė įdomių 
ristynių, kuriose dalyvauja ir 
faktinasis pasaulio sunkaus 
svorio čampionas franeuzas H. 
De Glane, kuris risis su Lee 
Wykoff iš St. Louis. De Glane 
pereitais metais nugalėjo “St
rangler” Lewis, kuris, kaip ži
noma, yra keletą kartų nugalė
jęs Jim Londos. Be šių, dar ri
sis ir italas vadinamas 
la” Leonard Macaluso
Cook iš Providence, R. L Ma
caluso ruošiamas ristynėms su 
De Glane ir čia bus jam proga

“viesu- 
su Joe

Johnstono .numatyti sunkia-
: svoriui koptestai

Promoterts J., Johnston šio
mis dienomis nhstatė visą eiįę 
sunkiasvoriu' kumštininku kon- 
testus, kuriuose numatyta - sta
tyti Primo Camera prieš por- 
tug’ataįJosč-Santą, Chas. Retz- 
laff prieš G. Bergomas, Mateo

Chicagos “Naujienos“ iš ka
žin kur sužinojo, kad Sharkey 
kumščiuosis su Dempsey birže
lio mėn. Chicagoje. Tos žinios 
neatatinka tikrenybei, 
Dempsey jokios sutarties 
darė ir nemano sudaryt.

nes 
nesu-

Kumštynės tarp Sharkey ir
Osa prieš Steve Hamas. Carne- Loughrano abejojama ar beį- 
ra po kumštynių su Santa, dvi vyks. Sharkey pasižadėjo John-

Fotografas
214 Bedford Aveh Brooklyn

ei.. Greenpoint ^ r 783 L
.. .v'.’ ■ ‘ ' v .

Geriausia. Stadija' Ateikit Persiltkrinti
< U”

Orgovanyi, Hungarijos čam- 
pionas risis su Jack Reynolds, 
Harry Cornsweet su jurininku 
Jack Arnold iš Bostono, Carl 
Vogei, vokietis su Joe Ragats- 
ki iš Lenkijos ir Oscar Nyg- 
ren, iš Švedijos su Jack Bloom
field iš Newarko.

Norį gauti papigintų bilietų, 
kreipkitės į “Vienybę.“

Karolis Požėla, sakoma, ne
užilgo irgi pradės ristis toje pat 
arenoje.

Nerangumas — didžiausias

Amerikos Lietuvių Tekniška Automobilių Mokykla
Lik šoferiu ar mekaniku. Išsimokink amatą seniausioje--ir - 

geriausiai įrengtoje mokykloje
Vienatinė Amerikos Lietuvių Automo
bilių Mokykla turinti garažių ir remon
to dirbtuvę del praktikų visokiems re
montams, pilnai peržiūrėjimui karbura- 
torių (pamokų) ir visas automobiliuose 
vartojamas elektros systemas. Patyrę in
struktoriai. Mokslui mokestis - už pilną

iicrtirtf
OC
mekanišką išlavinimą yra žema. Apsiimame ir mažais išmokėjimais.

Kursas automobiliu važiuoti ir daryt mažus pataisymus $25 
Spccialis kursas tik važinėjimui $10

Atidarą nuo 9 vai. ryte iki 9 vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 ryte iki Z p.p.

228 2nd Avė. (Kampas 14th St.), New York, N.

P. J. NAUJOKO
CIGARAI

Malonus Rūkyti
Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyne, 

bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rū
kymai yra užlaikomi, visur reikalaukit Naujoko Ciga
rų, VYTAUTO, JONO, PETRO. Šiais vardais yra 
geriausi cigarai. Rūkydami ne tik džiauksitės, bet ir 
lietuviams darysite garbę, kad Lietuviška cigarų išdir- 
bystė Amerikoj gyvuoja. Pareikalavus biznieriams ir 
privatiškiems Amerikoj visur išsiuntinėjama per paštą.

P. J. Naujoku Cigaru Dirbtuvė
361 BROADWAY : : BROOKLYN, N. Y.

j - SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE 
^DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

* ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
s KURIOS TURTAS $1,435,127.81, .NARIŲ 20,000 .
? Nuo susi organizavime iki šiam laikui išmokėta $377306.00 

Pomirtiniu; Pašaipu išmokėta $660392.00 *
SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai Mauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $300, $600 ir $1,000
Pašalpas Skyriai: — $6 DO, $9.00 ir $12 D0 į savaitę
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
j 307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

Oslo, Elta. Norvegijoj išleis
tas atsišaukimas, kuriuo gyven
tojai raginami pirkti savo kraš
to prekes. Atsišaukimą pasira
šė ministeris pirmininkas, par
lamento pirmininkas, Norvegi
jos banko valdytojas ir visa ei
lė įžymių krašto asmenų. Atsi
šaukime nurodoma, kad dabar
tinis pasaulio krizis verčia ma
žinti-.importą ir didinti ekspor
tą ir siekti prekybos subalansa
vimo. ■

Latvių spauda apie Lietuvos 
Lenkijos bylą

RIGA. — Ryšy su Hagos 
Tribunolo sprendimu Lietuvos 
Lenkijos byloj latvių spauda 
konstatuoja Lietuvos nugalėji
mą ir jos diplomatų laimėjimą. 
“Latvis“ pastebi, kad Lietuvos 
Lenkijos konfliktas išspręstas 
Lietuvos naudai. “Padeja Bri
di“ pažymi, kad Lietuva ne
verčiama atidaryti Lentvaravo- 
Kaišiadorių linijos susisieki
mui. ‘-Socialdemokrate*’ nuro
do, kad J Tribunole nugalėjo 
Lietuvai

ROKIŠKIS. — Iš laiškų su
žinom, kad Pietų Amerikoj 
šios apylinkės 7 mergaitės iš
tekėjo už juodukų, 2 už kinų, 
viena už žydo, viena už tur
ko ir 23 už lenkų. Laimingo
sios ištekėjusios už juodukų, 
nes jie labai įdomaujasi lie
tuvių tauta ir ją gerbia, kaip 
buvusią vergovėje ir neturin
čią vergų. Didžiausias apsivy
limas esąs su lenkais, nes jie 
savo moteris laiko paniekoj ir 
žiauriai mušą. 13 lietuvaičių 
nuo savo vyrų lenkų pabėgo. 
Ponios Tamsonienės pareiški
mu, lietuvaitės tekančios už 
juodukų ir už kitų rasių vy
rų ne iš meilės, bet gelbėda- 
mosios nuo vargo.

P. Kriukelis.

Kinija nepripažįsta Pabaltės 
valstybių piliečių pasų

Tauragėj nauja ligoninė *

TAURAGE. — Apskrities 
savivaldybė stato 60 ligonių 
modernišką ligoninę. Šį rudenį 
bus atlikti tik .-juodieji darbai, 
gaįutinai busi t baigta kitų 
mėtų rugsėjo mėn. 1 ęL

NEW YORKO LENKAI DEL SEN. B0RAH0 
PAREIŠKIMO TRUKŠMAUJA

IŠ 1-MO PUSLAPIO)(TĄSA

by Poland, inflated 
reason by large ter
settled by non-Polish 
and by barbaric Pol-

The Honorable 
William A. Borah, 
United States Senate, 
Washington, D. C. 
Sir:

We have read in the press 
and admired your courageous 
and truthful statemant con
cerning the present post-war 
European situation, and part
icularly with reference to 
threat to stability of peace 
caused 
beyond 
ritories 
people,
ish oppresesion of conquered 
alien people.

We have also learned of 
the great agitation caused by 
your statements among Polish 
sabre-rattling nationalists who 
are not satisfied with the ter
ritories occupied by Poland to 
this time and object to any 
revision of Polish frontiers or 
change of regime over occupi
ed territories settled by Lith
uanians, Germans, Letts, 
White-Russians, ' Ukrainians, 
Jews and other nationalities. 
The Poles refuse to admit 
that more than a half of po
pulation of Poland is antagon
istic to Polish rule, in spite of 
admission by their Minister 
of War that 52% of soldiers 
in huge Polish army are of 
non-Polish stock. The Poles 
now shower abuses upon your 
name and upon other fair
thinking American people. ..

Sir, permit me to express in 
behalf of ex-service men of 
United States Army and Navy 
of Lithuanian and Jewish 
descent our greatest appreci
ation of your courageous de
fense of equitable justice and 
peace, and our sincere sym
pathy with you on account of 
Polish abuses. We share with 
you and with the majority of

Lithuania alone

American people your opin
ion and will always support 
your policy. Polish outrages 
in occupied territories of Uk
raine arid
surpass any reported cruelties 
of Bolshevism and would jus
tify discontinuance 
ions with Poland.

Sincerely yours, 
THE LITHUANIAN

Patartina lietuvių
cijoms panašiai paremti sen. 
Borah, iš ko bus daug naudos 
Lietuvai kovoje už okupuotus 
kraštus. ,

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačia Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki- 

priešą, vidurių užkietėjimą — kurisamžiną žmogaus
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Uetuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas —

151 MTROPOLITAN AVE- 
BROOKLYN. N. Y.

Telephone: Greenpcįint 9-1411

GRAND AVE. at 6 let ST., 
MASPETH. N. Y.

Phones: Jumper 5-9796, 5-9072

RIGĄ. (Elta). — “Latvis” 
praneša, kad Kinija nepripažįs
ta Pabaltės valstybių piliečių 
pasų. Nankino vyriausybė da
vė įsakymą, kad. butų konfis
kuojami visų tų valstybių pa
sai, kurios neturi sutarčių su 
Kinija. Išskiriami tik tie pasai, 
kurie duoti atatinkamų valsty
bių užsienių reikalų ministeri
jų. Pirma šio įsakymo auka y- 
ra vienas Lietuvos pilietis, iš 
kurio pakeliui iš Charbino į 
Lietuvą Čingtau uoste kiniečių 
įstaigos konfiskavo jo naciona 
linį pasą kartu su vizomis visų 
tų valstybių, per kurias šis pi
lietis buvo manės sugrįžti į 
Lietuva.

VISIEMS ATVIRA ATSILANKYT!
PAMATYK MECHANIZMO METU Į 

STEBUKLUS! I

Išrastas Pasinėrimo Aparatas
Tai yra pats savaime laivas, kuris gali plaukti, pasi- I 

neria važinėti po vandeniu, ir vėl gali pasikelti į viršų 
savo jėga. Tikrai saugus ir stebinantis išradimas-

Šis išradimas išrastas žmogaus, kuris nuo vaiko metų I 
buvo juirninkas, vėliau Austrijos laivyne kapitonas, Kap. I 
Kulik. Šį išradimą padaryti tinkamu naudojimui jam tru
ko 5 metus laiko. Juo galima surasti nuskendusius laivus 
ir abelnai ieškoti turto vandenynų gilumose.

Mes visus prašome atsilankyti ir persitikrinti musų į 
išradimu. Pamatyti visiems nemokamai. Dienomis atdara | 
nuo 1 vai. po pietų iki 9 vai. vakare. Sekmadieniais nuo į 
10 valandos ryto iki 1 po pietų. Pamačius reikia rimtai | 
ir pagalvoti.

$1.65
$1.75
$2.25

KULIK SALVAGING CORPORATION
240 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N.

•jw SUNWA1.

52.85

Maspeth. L. L, N. Y.
Maspeth. L. L, N. Y.

Maspeth, L. L. N. Y.

Sizes
Sizes
Sizes ,

$2.25
$2.50
$2.65

Size*
Sizes 
Sizes

VYRŲ OXFORDS
"All Leather1

$150
$2.45

Mergaičių

SUNMAL

Moterų Čeverykai 
"All Leather"

iki $4.95
"Alt Ltathtr" 
iki 11 

iki 2 
iki 6^

SUNUAL

Indelių ir mafesnių Vaikų 
"All Leather" 

11^ iki 13’4 
1 iki 2 
2^ iki 5’/2

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

LEGION, 
organiza-

TEATRAS

“Five Star Finai,“ įdomus 
paveikslas iš laikraštininkų gy
venime^-Vaidina: Robinson, H. 
B. Warner, Frances Starr, Ona 
Munsen, Anthony Bushoil, 
George E. Stone, Aline Mac- 
Mahon, David Torronce, Os
car Apfol, Boris Karloff ir kiti.

Jis dabar vyksta Brooklyn 
Strand teatre. Yra ir priedų, 
kurie gana įdomus.

“ GARSAS
BAKERY

SVEIKATA Ir DUONA
. Kodėl lietuviai yra sveikiausi i 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų lietuvi i ką duo
ną, kurioj, kaip mokslininkai li
ndo, yra pilnai taip vadinamų vi* 
taminų — būtinai reikalingų žmo
gaus sveikatai. Geriausių Lietuvii- 
ką Duoną ir Kėkštu, Pyragaičius

KEPTUVR “GARSAS* 
A. SHRUPSKIS. Savin hi ko 

SOUTH IND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Te!.: Greenpoint 9-2876 

Siunčiam ir j kitus miestus

$5-00 RADYBŲ!
Ir nauja pora čeverykų bus duota tam, kuris dėvės musų čevery 
kus su ženklu ant pado “All Leather” ir suras popierio: kulnyse, 
“Counters,” vitpadžiuose, arba paduose.

Musų čeverykai yra pasiuvami didžiausioj dirbtuvėj International 
Shoe Co., Inc. Taipgi ir Bridgewater Lietuvių Darbininkų B-vės dirbtu
vėj. Čeverykai yra stipriai pasiūti, iš geros odos, styliški, tinkanti ko
joms ir ilgam dėvėjimui.

Musų bile rūšies čeverykai, palyginant su kitų—didelių ar mažų 
krautuvių—vertė už vertę yra žemesnės kainos, del to, kad mes perkam 
be tarpkupčių—tiesiog iš dirbtuvių ir po daug ant syk.

Todelgi gerb. viengenti, nėra skirtumo, kaip toli važiuotumėt ir 
ant “carfare” išlaidas darytum, ieškodamas didelių ar mažų krautuvių, 
Jus nerasit pigesnių čeverykų, kaip musų krautuvėse.

Mes užtikrinam, kad busit patenkinti draugišku patarnavimu, že
mom kainom ir geros rūšies čeverykais sau ir šeimynai

Tad mes prašom Jūsų tik to: buk teisingu ir logišku patsai sau; 
nuspręsk, su kuo turėtumei kooperuoti reikale esant bile apautuvų, su 
saviškiais—lietuviais, ar visai nieko bendro neturinčiais svetimtaučiais?...

DABlARTINĖS kainos

Milchius Shoe Shops, Inc
KRAUTUVĖS:

197 Grand St. (“Vienybės“ Name), Krautuvės Vedėjas J. Sniečkus. Brooklyn. N.Y. 
54-27 Clermont Ave. Krautuvės Vedėjas J. Zaleski 
66-31 Grand Ave.. Krautuvės Vedėjas S. A Milchius 
69-21 Grand Ave.. Krautuvės Vedėjas Alf. Skirmontas
6075 Fresh Pond Rd., Krautuves Vedėjas Charles Dambrauskas Maspeth. L.I..N.Y.
Siunčiam bite tošies apautuvus per Paštą C. O. D. į tolimus miestus arba formas

*
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VIETINES ŽINIOS
H0LL0WEEN PARTY GRA- 

, ŽIA1 PAVYKO
k Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemet Lietuvių Atletų Klu
bas, buvo surengęs taip vadi
namą “Halloween Party,” klu
bo kambariuose. Party visapu
siškai gerai pavyko. Jaunimo 
ir senesniųjų susirinko virš 200 
asmenų.- Be to atsilankė visi 
vietiniai politikieriai: Kongres
menas, James J. Delaney, Dist. 
Lyderis J. Lentol, Assembly- 
m’onas, J. Nathanson, Alder- 
inonas. J. Dermody, ir J. W. 
Sullivan. Visi pasveikino susi
rinkusius, ir pabuvoję keletą

nę, išsiskirstė. Jaunimas links
minosi iki vėlai nakčiai. Da
bar L. A. K. rengiasi savo me
tiniam baliui, kuris įvyks šeš
tadienį, lapkričio 7, 1931, 
Grand Assembly salėje. Rep.

v Uždarytų bankų atsiskai
tymas

7 Aukščiausio teismo sprendi
mu, American Union Bank de- 

r pozitoriai greitu laiku gaus da- 
1ĮĄ savo depozitų Atlyginimą. 
American Union Bank yra vie
nas iš penkių New Yorko, 
Brooklyn© ir Queens bankų,

dalį savo depozitų dvidešimties 
Clearing House narių pagalba. 
Manufacturers Trust Co., ku
riai pavesta Union Bank likvi-

šimčių jų indėlių, o tolimesni 
mokesčiai bus išmokėti kaip tik 
bus.’gautas atatinkamas autori- 
zavimas.
V Depozitoriams jau išsiunti
nėti pranešimai, kad jų indėlių 
5<?% American Union banke 
pervesta jų sąskaiton į Manu
facturers Trust Co. bankus. 
Numatoma, kad netolimoj at
eity taip pat bus padaryta ir 
su - užsidariusiais International- 
Madison Bank, Times Square 
Trust Co., Globe Bank ir Trust 
Qo., ir Bank of Europe.

Uždarytas bankas

-Šiomis dienomis valdžios už- 
.darytas Federation Bank and 
Trust Co. Šio banko depozito- 
riams bus išmokėta per Manu
facturers Trust Company du 
trečdaliai depozitų.

ĮDOMIOS PILIEČIŲ KLU- 
' BO PRAKALBOS

BrOoklyno A. L. P. Klubas 
penktadienį suruošė įdomias 
prakalbas. Kalbėjo “Vienybės“ 
Redaktorius p. J. Valaitis ir L. 
Pruseika. Žmonių buvo nepil
na salė, bet nemažai.

Pirmininkavo p. Sušinskas. 
Gražiai nušvietęs prakalbų tik
slą. sustiprinti A. L. P. K. vei
kimą ir supažindinti narius ir 
•vėčius su svarbiausiais šio lai
ko reikalais, perstatė kalbėti 
“Vienybes” Redaktorių Joną 
Valaitį, kuris arti valandos kal- 
boj palietė klubo veikimą, nau
dą. lietuviams reikalingumą da
lyvauti vietos politikoj. SLA. 
reikalus, jaunimo auklėjimą, 
pasaulinę ir lietuvių politikas.

L. Pruseika. pakartojęs ke
letą pirmojo kalbėtojo minčių, 
perėjo į Amerikos politiką ir 
pasaulinius įvykius, /tunuos 
plačiai nušvietė. Kadangi pir
mininkas iš anksto prašė bol
ševikų negirti, tad. jis pagyrė 
tik kairiuosius. “darbininkų 
gynėjus.” bet gana mandagiai 
ir gražiai.

Nors šias prakalbas laisvie- 
čiai smarkiai boikotavo, bet 
buvo atvykę keli jų šnipeliai...

/ Klausytojas.

PRANEŠIMAS

“Gyvanašlių balius0 —

Nedaug laiko beliko iki lap
kričio (Nov.) 14 d., kurioje 
bus rengiamas didelis L. A. P. 
Klubo ‘Gyvanašlių Balius” su 
šokiais, kaip trečios klasės ir 
bus pirmas tos rūšies. Tad ne-

gos nei vyrai, nei moterys, nei 
vaikinai, nei merginos, o kiek
vienas, kas tik norite turėt

L. A. P. K. laiko sau gar
be pranešti Brooklyn© lietuvių 
visuomenei, suaugusiems ir jau
niems, vyrams, moterims ir 
merginoms, kad nuo lapkričio
(November) 7 dv kas šeštadie- “Good Time” ir linksmai laiką 
nį, lygiai 7 vai. vak. per visą praleist, dalyvaukite šiame gy- 
žiemos sezoną bus rengiami šo
kių bei pasilinksminimų vaka
rėliai, savo nuosavoje salėje, 80 
Union Avė., kampas Stagg St., 
Brooklyn, N, Y. '

įžanga: vyrams 35c., mote
rims ir merginoms 25c.

Kadangi visi žinote/ kad šis 
klubas kiekviename saVo paren
gime patenkina atsilankiusius, 
todėl visus nuolankiai prašome 
remt šią sumanytą pramogą, o 
mes esame tikri, kad kiekvienas 
atsilankęs bus patenkintas.

Pasilinksminimuose grieš ge
ras orkestras lietuviškus-ang- 
liškus šokius.

Nuoširdžiai visus kviečia
Parengimų Komisija.

vanašlių baliuje. Tai bus L. 
A. P. Klubo salėje, 80 Union 
Avė.* kampas Stagg St., Bro-' 
oklyn, N. Y,, lapkričio-Nov. 
14 d., 7 vai. vakare.

Bilietų kainos: vyrams -50 
centų, moterims ir merginoms 
25c.

Nuolankiai visus kviečia, 
L. A. P. K. Rengimo Kom.

Lietuva suteikė laimę

MIRĖ
148Juozas Adiękas, 35 m., 

Grattan Sp> mirė spalių 30 d. 
Bus laidotas lapkričio 3 d. Šv. 
Trejybės kapinėse. Laidotuvių 
apeigom rūpinasi graborius J. 
Garšva.

PADĖKA

Visiems lietuviams 
kams išpildžiusiems' programą 
ir davusiems išgirst lietuvių vi
suomenei žavėjančią muzikos 
melodiją buvusiame spalių 15 
d. L. A. P. K. muzikaliam kon- 
teste, taria nuoširdų padėkos

grieži-

L. A. P. K. Parengimų Komis.

SUSIRINKIMAI

Lietuvių Atletų Klubo mėn. 
susirinkimas, įvyks penktadie
nį, lapkričio 6 d. Klubo kam
bariuose, 168 Marcy Avė., 
Brooklyn, N. Y. 8 vai. vaka
re. Visi nariai kviečiami atsi
lankyti, nes reikės tinkamai 
prisirengti metiniam baliui, 
kuris įvyks lapkr. 7 d. Grand 
Assembly Salėj.

Klubo Pirmininkas.

SLA, 38 Kuopos mėn. susi
rinkimas, įvyks Ketvirtadienį 
lapkr. 5 d. Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje, 80 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y., 8 vai. vakare. 
Visi nariai būtinai atsilanky
kite, ir sumokėkite reikalin
gus mokesčius, kad neliktu- 
mėt suspenduoti.

SLA. 38 Kuopos Rast.

Lietuvių Piliečių Klubo mė
nesinis susirinkimas bus penk 
tadienį, lapkričio 6 d. 8 vai. 
vakare. Klubo name, 80 U- 
nion Ave., Brooklyn, N.Y. Vi
si nariai būtinai dalyvaukite, 
nes yra daug svarbių reikalų.

Pirmininkas.

šv. Jurgio Draugijos mėn. 
susirinkimas įvyks trečiadienį, 
lapkričio 4 d. 8 vai. vakare. 
Lietuvių Piliečių Klubo Salė
je, 80 Union Ave., Brooklyn, 
N. Y. Nariai malonėkite visi

• - , - ' * ■ ■ ' M ■' -

atsilankyti, ir užsimokėti rei
kalingus mokesčius.

Raitininkas.

Dr. Martin Luther Draugijos 
mėn. susirinkimas įvyks antra 
dienį. lapkričio 3 d. 8 vai. va
kare Poviianskio-Kasmočiaus 
Salėje, 260 Humboldt St.. 
Brooklyn, N. Y. Visi nariai 
prašomi atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų apkalbė
ti. Raitininkas.

JUNIPEfi S -0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

masplth. h y

REIKALINGA BALSAI 
VYRŲ ir MERGINŲ del spektaklių 

Polvohonia Association 
CENTRAL HOTEL

149 E. 14th St., New York City 
T el. Gramėrcy 5-4019

Tarp 8 ir 10 vai. vakarais 
Lavinimas veltui

No. 243 (132)
—I ■— ■    ..............

REIKIA BUTO

Kas turite butą iš 4 (arba 5 
kambarių), už neaukštesnę 
kainą, prašome pranešti į “Vie
nybę.” Norima lietuvių ramiai 
šeimynai. Geistina arti “V-bės”

REAL ESTATE
Turiu daug del pardavimo 

oiznių, ūkių ir vasarnamių.
Dirbu planus del visokių 

stylių namų statymui.
Galima matytis tik šeštadie

niais ir sekmadieniais.

J. C. Baltus
CORAM, L. L, N.

i

Tel. Stagg 2-7057

STEPHEN BREDES, Jr 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas:
HAVEMEYER STR.197

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH. L. I.
Tel. Juniper 5-6776

X

&

Td. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
- DANTISTAS —

Namų Td.: Republic 9-3040

Teatrą mėgėjams!

“Vienybės” Teatralių vei
kalų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybės” kny 
gynas, 193 Grand St., Brook-

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ

VALANDOS:

Šventadieniais susitarus
499 GRAND STREET 

(kampas Union Avė.)
BROOKLYN, NEW YORK

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTIST AS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoza

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penkiadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Pavasarį per “Vienybę” iš
važiavę J. Rusas, iš Port Wa
shington, L. I. ir Chas. Po
cius, brooklynietis, praeitą šeš
tadienį sugrįžo labai patenkin
ti Lietuva, ir Lietuvos panelė-, 
mis, nes juodu abudu išsirinko 
po gražuolę. “Vienybei” už 
patarnavimą išvažiavimui ir 
sugrįžimui nuoširdžiausiai dė
koja. Ir dabar jau vėl “Vieny
bei” užsakė, vienam padaryti 
galutinus dokumentus vykti į 
Lietuvą ir gyventi su mylimą
ja, kitam atvežti mylimąją į 
Ameriką porai metų, vėliau 
vyks į Lietuvą apsigyventi.

Naujas Biznieruis
Alek Bičkunas nupirko Valgyklą-Res- 

taurant Roebling ir kampas Hope St., 
Brooklyn. N. Y. Gaminama visoki lie
tuviški valgiai. Viskas šviežia. Prašoma 
atsilankyfiį j y L

■ "-‘LT IT V---------ILL“
PARSIDUQD^. Farina. Paš^ul^janie 
parduoti Afa»mąJ 37 akrų ženfės? prie 
Easton. EŲghwą^. netoli Doyls|a^n, Pa. 
Visi geri budinai, graži giriai į upe
lio, tinkama jdel piknikų-išvpfi|»ATmų 
Draugijom*?. Klubams, ir 1.1. Kreipkitės:

. PETER MEŠKINIS_____
2536 Poplar St.. Philadelphia, Pa.

Tel. Poplar 4554
No; 254 -—“ ----- fį-32)

PAIEŠKAU.Savo pusbrolio Antano Stec- 
kio. 3 metai kaip prasišalino. Iki to 

laiko visada gyveno Brooklyn, N. Y. 
Iš Lietuvos paeina Paberžių km., Šiau
lių. apsk. Kas apie jį žinote, malonėkit 
pranešti, už ką busiu labai dėkingas, ar
ba pats atsišaukit, turiu labai svarbų 
reikalą.

STANISLOVAS STECKIS , 
133 Logan St., Brooklyn, N. Y. 
No. 252 > (132)

NAMŲ SAVININKŲ 
ATYDAI

Lietuvis paintini- 
mo kontraktoriu 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyn 
ir apylinkėj, pen- 

1 tina medinius ir 
mutinius namus iš 
lauko, ir dekoruo

ja vidų vėliausia mada. Specialis
tai Kref Tex. Darbas pirmos rū
šies. Prekės labai prieinamos. Per
sitikrinimui kreipkitės asmeniškai, 
laišku ar telefonu:

STANLEY PETRASH
183 Milford Street

B’klyn, N. Y. Applegate 7-1481

Tel. Greenpoint 9-0595

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
MARIJONA TAMKIENĖ

138-31 Lloyd Road 
Jamaica, L. L

Tarpe Liberty ir 101st Avenues 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel. Republic 9-6233 
Kaip pavažiuoti:—Canarsie 
nu iki Atlantic Ave. Imti 
Line treiną ir važiuoti iki 
ferts Avė. Paimti Liberty
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

8—10

270

Office Hours:
A. M.

6—8 P.

BERRY
Brooklyn, N.

12—2 P. M.
M.

STREET

trei-

Lef-
Ave.

SEES

Tel.: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

A

Ultraviolitinė šviesa 
Diathermia.

VALANDOS:
- 1—2 P. M.. 6—8 P. M. 

ir -pagal sutartį.

TeL. Stuyvesant 9-1870 "’į., 

Vokiškas- Specialistas

DR. M. FILIURIN
215 East ,12th Street 

Tarpe 2nd ir 3rd,Avės. 
Netv York, N. Y.

Gydo:
Kraujo, Odos ir Genito-šlapumo

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 1 ir.nuo 4 iki 8 
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinamoms -gysloms- leidžia, gyduolių

PASIRENDAVOJM^410 So. 5th Sl, 
tarpe Hooper ir Hewes Sts..._ pasircn- 

davoja 2 Šeimynų medinis namas, 12 
kambarių.' 2 maudynės, elektra, viskas 
geram stovy.• žema renda. Kreipkitės:

. JOHNSON
390 .Broadway, Brooklyn, N. Y. 
No. 250 (132)

PARSIDUODA pigiai lietuvių apgy
vento; vietoj, per daugelį metu išdirb
tas biznis BUęERNE ir GROCERNE 
tiktai, už $2700. Pilnas inventorius del 
biznio, 2 automobiliai, 3 kambarių ra
kandai ir Lt. Savininkai išvažiuoja į 
Lietuvą. Klauskite pas:

A. S. Trečiokas
197 Adams St-, Newark.

Tel. Market 2-4867
No. 249

J.

(132)

31-mas METINIS BALIUS
Rengia Lietuvių Atletų Klubas, Ine. .

ŠEŠTADIENĮ, LAPKRIČIO (November) 7 d., 19Tl m.
; GRAND ASSEMBLY SALĖJE

Grand and Havemeyer Sts., Brooklyn, N. Y.
Paramouth Orchestra grieš lietuviškus ir angliškus šokius

Salė atsidarys 6 vai. Muzika 7:30 vakare 
Maloniai kviečia visus atsilankyti 

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS

REMS REIKALINGA, TA1GERAS NA
MAS; ALGA IR APIEL1NKES.

MRS. N. SUSSER 
MES SIŪLOM ŠIAS PROGAS RIMTAI SUSIDOMĖ
JUSIOMS MERGINOMS. KURIOS NORI BUT PA
TENKINTOS SAVO DARBU IR UŽMOKESČIU ĮRO
DANT SAVO GABUMUS. MES TURIME ŠIMTUS 
GERIAUSIŲ PROGŲ. MERGINOS. PAGALVOKIT.

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI

SUSSER AGENCY 7

926 Broadway Kampas Myrtle Avei,'-^Brooklyn, N. Y.

VIENINTELĖ LIETUVIŲ AMERIKOJE
AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA

TnHBfMM hi1t« 
link Antnmobilin

finrdyatnn, ••tniaywra*. raprnat nlnlrtri- 
k», ir rniievime ir •«*•«**
mH*

MnktMM dinnnmi* ir vnknrni*. If«e«wf« 
Ir Miflr italbM»i«. M»kvt«jei ym tnrni 

eiiMnrtai L. TIE NEVI Cl’S. B. 
J. VAITKUNAS ir kiti. LridiaMi 
(Iimmn) ir Diplnntni tsrnwfvnjnani. Ui- 
mhttb —i«. ••• pn4«4ani kinkriMMi

IfotiaM riale* luta 
meehatitama, praktika

ryu iki

Cosmopolitan Auto School
32S E. 14th Street Tel.: Algonquin 4-4049 < New York,Y

Cosmopolitan

Td.: Stagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

Graborius-Undertaker

NOTARY PUBLIC

734 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

A GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8 th Street
Tel. Greenpoint 9-2570

Reikalui esant statau bankas.

Tel. Greenpoint 9-4428

DR. JOHN WALUK
Tel. Stagg 2-4409

(Undertaker)

r

404 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

|R:.

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 — 72nd St.

arti Grand St., Maspeth, N. Y.

S

J

1
Įi

Tel. Midwood 8-6261

VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedaliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: GREENPOINT 9-2320

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėlęs į

2220 AVENUE J 
( Flatbush ) 

Brooklyn, N Y

Ofiso valandos: 
1—3 p. m. 
6—8 p. m.

1

1 

t 
I 
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VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta is Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų
Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, ovininkat.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 9-2017-2360-3514

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančias darbus: iibalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo auto
mobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėji mama.

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK
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